
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 Formulir
 RKA-SKPDPEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.06 - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03 - Sekretariat Daerah

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
 Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

1 2 3

4. PENDAPATAN 1.900.750.000

4.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.900.750.000

4.1.2. HASIL RETRIBUSI DAERAH 1.900.750.000

Jumlah Pendapatan 1.900.750.000

5. BELANJA 238.283.104.000

5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 93.633.104.000

5.1.1. BELANJA PEGAWAI 93.633.104.000

5.2. BELANJA LANGSUNG 144.650.000.000

5.2.1. BELANJA PEGAWAI 15.960.261.000

5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 121.319.739.000

5.2.3. BELANJA MODAL 7.370.000.000

Jumlah Belanja 238.283.104.000

Surplus/(Defisit) (236.382.354.000)

Semarang,

KEPALA BIRO UMUM
PROVINSI JAWA TENGAH

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
NIP. 196505041988031014



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir
 RKA-SKPD 1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06. - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03. - Sekretariat Daerah

Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Tahun n

Volume Satuan Harga satuan (Rp) Jumlah (Rp)

1 2 3 4 5 6=(3x5)

4. PENDAPATAN    1.900.750.000

4.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH    1.900.750.000

4.1.2. HASIL RETRIBUSI DAERAH    1.900.750.000

4.1.2.02. Retribusi Jasa Usaha    1.900.750.000

4.1.2.02.01. Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah -
Penyewaan Tanah dan Bangunan

   1.727.350.000

4.1.2.02.17. Retribusi Tempat Penginapan/pesanggrahan/villa    173.400.000

Jumlah 1.900.750.000

 
Semarang,

 KEPALA BIRO UMUM
 PROVINSI JAWA TENGAH

  
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ERRY RAHARJONO, S.Sos, MSi 196909051988031001 Pengolahan Data dan
Pengembangan Pendapatan

2. SRI SULISTIYATI, SE, M.Kom 197001121992032006 Kasubbid Pengembangan
Potensi Pendapatan

3. PRISTYANI SUCI RAHAYU, SE 198709132011012008 Staf Pengembangan
Potensi Pendapatan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran
Bidang Pemerintahan

6. ADI APRIYANTO, A.Md 196304201985101002 Pengadministrasi
Keuangan



RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN

Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Tarif/Harga

(Rp)

1 2 3 4 5=(2x4)

PENDAPATAN ASLI DAERAH 1.900.750.000

HASIL RETRIBUSI DAERAH 1.900.750.000

Retribusi Jasa Usaha 1.900.750.000

Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan
Tanah dan Bangunan

1.727.350.000

gedung wanita 1.279.000.000

sewa gedung pernikahan malam hari 60 keg 9.000.000 540.000.000

sewa gedung pernikahan siang hari 98 Keg 7.500.000 735.000.000

koperasi wanudya tama 1 Per/Tahun 4.000.000 4.000.000

gedung dharma wanita 118.600.000

sewa aula lt.5 gedung dharma wanita 26 keg 2.000.000 52.000.000

yayasan dian dharma 12 Per/Bulan 1.500.000 18.000.000

baznas prov. jateng 1 Per/Tahun 6.000.000 6.000.000

koperasi sarana sejahtera 1 Per/Tahun 3.000.000 3.000.000

salon dharma 12 Per/Bulan 3.300.000 39.600.000

gedung pertemuan pkk 87.500.000

aula 40 keg 2.000.000 80.000.000

kelas 15 keg 500.000 7.500.000

koperasi 124.800.000

gedung e lantai 1 12 Per/Bulan 5.900.000 70.800.000

gedung e lantai 2 12 Per/Bulan 4.000.000 48.000.000

gudang di gedung f 12 Per/Bulan 500.000 6.000.000

parkir 1.750.000

parkir 1 Per/Tahun 1.750.000 1.750.000

kantin 19.200.000

kantin 12 Per/Bulan 1.600.000 19.200.000

atm bank jateng 8.500.000

atm bank jateng 1 Per/Tahun 8.500.000 8.500.000

atm bank mandiri 8.500.000

atm bank mandiri 1 Per/Tahun 8.500.000 8.500.000

kantor pos 8.500.000

kantor pos 1 Per/Tahun 8.500.000 8.500.000

warung gayeng 36.000.000

warung gayeng 12 Per/Bulan 3.000.000 36.000.000

kwarda pramuka 35.000.000

kwarda pramuka 1 Per/Tahun 35.000.000 35.000.000

Retribusi Tempat Penginapan/Pesanggrahan/Villa 173.400.000

asrama pkk ungaran 173.400.000

asrama pkk ungaran 2312 Orang 75.000 173.400.000

Jumlah 1.900.750.000

Semarang, 
 KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH
  

 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 





RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 
 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03. - Sekretariat Daerah

Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Tahun n Tahun

n + 1Volume Satuan Harga satuan Jumlah (Rp)

1 2 3 4 5 6 = (3x5) 7

5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG    93.633.104.000

5.1.1. BELANJA PEGAWAI    93.633.104.000

5.1.1.01. Belanja Gaji dan Tunjangan    39.346.144.000

5.1.1.01.01. Gaji Pokok Pns/uang Representasi    29.746.628.000

5.1.1.01.02. Tunjangan Keluarga    2.913.753.000

5.1.1.01.03. Tunjangan Jabatan    1.950.900.000

5.1.1.01.04. Tunjangan Fungsional    85.680.000

5.1.1.01.05. Tunjangan Fungsional Umum    1.499.619.000

5.1.1.01.06. Tunjangan Beras    1.547.261.000

5.1.1.01.07. Tunjangan Pph/tunjangan Khusus    285.418.000

5.1.1.01.08. Pembulatan Gaji    639.000

5.1.1.01.22. Iuran Bpjs Kesehatan    1.019.670.000

5.1.1.01.26. Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja    222.432.000

5.1.1.01.27. Iuran Jaminan Kematian    74.144.000

5.1.1.02. Belanja Tambahan Penghasilan Pns    54.286.960.000

5.1.1.02.01. Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban
Kerja    54.286.960.000

Jumlah 93.633.104.000  

Semarang,
 KEPALA BIRO UMUM 

 PROVINSI JAWA TENGAH
  

 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan
Sosial Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program
Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Uraian
Tahun n Tahun

n + 1Volume Satuan Harga satuan Jumlah (Rp)

1 2 3 4 5 = (2x4) 6

Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 29.746.628.000  

gaji pokok pns/uang representasi 1 tahun 29.746.628.000 29.746.628.000  

Tunjangan Keluarga 2.913.753.000  

tunjangan keluarga 1 Tahun 2.913.753.000 2.913.753.000  

Tunjangan Jabatan 1.950.900.000  

tunjangan jabatan 1 Tahun 1.950.900.000 1.950.900.000  

Tunjangan Fungsional 85.680.000  

tunjangan fungsional 1 Tahun 85.680.000 85.680.000  

Tunjangan Fungsional Umum 1.499.619.000  

tunjangan fungsional umum 1 Tahun 1.499.619.000 1.499.619.000  

Tunjangan Beras 1.547.261.000  

tunjangan beras 1 Tahun 1.547.261.000 1.547.261.000  

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 285.418.000  

tunjangan pph/tunjangan khusus 1 Tahun 285.418.000 285.418.000  

Pembulatan Gaji 639.000  

pembulatan gaji 1 Tahun 639.000 639.000  

Iuran BPJS Kesehatan 1.019.670.000  

iuran bpjs kesehatan 1 Tahun 1.019.670.000 1.019.670.000  

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 222.432.000  

iuran jaminan kecelakaan kerja 1 Tahun 222.432.000 222.432.000  

Iuran Jaminan Kematian 74.144.000  

iuran jaminan kematian 1 Tahun 74.144.000 74.144.000  

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 54.286.960.000  

tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja 1 tahun 54.286.960.000 54.286.960.000  

Jumlah 93.633.104.000

Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 
 ANGGARAN KAS

 TAHUN ANGGARAN 2019
 

UNIT ORGANISASI : 4.06.03 - Sekretariat Daerah

Kode
Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini

(Rp)

Triwulan I
 (Rp)

Triwulan II
 (Rp)

Triwulan III
 (Rp)

Triwulan IV
 (Rp)

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

1 2 3 4 5 6 7

4. Pendapatan 1.900.750.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.405.000

4.1. Pendapatan Asli Daerah 1.900.750.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.405.000

4.1.2. Hasil Retribusi Daerah 1.900.750.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.405.000

Jumlah pendapatan 1.900.750.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.395.000 158.405.000

Jumlah alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran 1.900.750.000 475.185.000 475.185.000 475.185.000 475.195.000

Alokasi belanja tidak langsung 93.633.104.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.766.000

5.1. Belanja Tidak Langsung 93.633.104.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.766.000

5.1.1. Belanja Pegawai 93.633.104.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.766.000

Jumlah alokasi belanja tidak langsung per bulan 93.633.104.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.758.000 7.802.766.000

Jumlah alokasi belanja tidak langsung per triwulan 93.633.104.000 23.408.274.000 23.408.274.000 23.408.274.000 23.408.282.000

Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung per
triwulan

(91.732.354.000) (22.933.089.000) (22.933.089.000) (22.933.089.000) (22.933.087.000)



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 Formulir
 RKA-SKPDPEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan : 4.06 - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 - Biro Umum

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
 Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

1 2 3

Jumlah Pendapatan 0

5. BELANJA 82.000.000.000

5.2. BELANJA LANGSUNG 82.000.000.000

5.2.1. BELANJA PEGAWAI 7.380.486.000

5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 67.294.514.000

5.2.3. BELANJA MODAL 7.325.000.000

Jumlah Belanja 82.000.000.000

Surplus/(Defisit) (82.000.000.000)

Semarang,

KEPALA BIRO UMUM
PROVINSI JAWA TENGAH

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
NIP. 196505041988031014



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

 RKA-SKPD 2.2PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 
 Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07. - Biro Umum

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode
Uraian Lokasi Kegiatan

Target Kinerja
(kuantitatif)

Jumlah
Tahun n+1

Program Kegiatan
Tahun n

Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10

(4.06)-FUNGSI LAINNYA

01
Manajemen Administrasi Pelayanan Umum,
Kepegawaian dan Keuangan Perangkat
Daerah

6.626.336.000 46.648.664.000 7.325.000.000 60.600.000.000

001 Kegiatan Administrasi Pelayanan Keuangan
Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Laporan 644.700.000 1.355.300.000 0 2.000.000.000

002 Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan
Kearsipan Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 0 325.000.000 0 325.000.000

003 Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Air dan
Listrik Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 0 8.000.000.000 0 8.000.000.000

004 Kegiatan Penyediaan Jaminan Barang Milik
Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 77.250.000 922.750.000 0 1.000.000.000

005 Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan dan
Pelayanan Perkantoran Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 5.675.800.000 5.324.200.000 0 11.000.000.000

006 Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 0 4.500.000.000 0 4.500.000.000

007 Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum
Rapat Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 12.000.000 7.988.000.000 0 8.000.000.000

008 Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan/Buku
Perpustakaan Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 0 200.000.000 0 200.000.000



Kode
Uraian Lokasi Kegiatan

Target Kinerja
(kuantitatif)

Jumlah
Tahun n+1

Program Kegiatan
Tahun n

Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10

010 Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala Sarana
Kantor dan Rumah Tangga Perangkat Daerah

Biro Umum 12.00 Bulan 168.886.000 4.331.114.000 0 4.500.000.000

011 Kegiatan Penyediaan Sarana dan Prasarana
Kantor

Biro Umum 10.00 Paket 0 0 6.325.000.000 6.325.000.000

013 Kegiatan Pengadaan Kendaraan
Dinas/Operasional

Biro Umum 5.00 Unit 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000

014 Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas Biro Umum 800.00 Set 1.600.000 648.400.000 0 650.000.000

016 Kegiatan Pelayanan Informasi Perangkat Daerah ;Biro Umum;; 4.00 Laporan 600.000 199.400.000 0 200.000.000

020 Kegiatan Penyediaan Perlengkapan Pendukung
Perkantoran

Biro Umum 12.00 Bulan 0 1.400.000.000 0 1.400.000.000

021
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah
jabatan/Rumah Dinas/Gedung Kantor Setda
Provinsi Jawa Tengah

Biro Umum 12.00 Bulan 45.500.000 6.954.500.000 0 7.000.000.000

022
Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala
Kendaraan Dinas Operasional Setda Provinsi
Jawa Tengah

Biro Umum 12.00 Bulan 0 4.500.000.000 0 4.500.000.000

18 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Fungsi
Perangkat Daerah

21.200.000 138.800.000 0 160.000.000

015 Kegiatan Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan
Fungsi Perangkat Daerah Bidang Umum

Biro Umum 2.00 Laporan 21.200.000 138.800.000 0 160.000.000

21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan
Kehumasan

732.950.000 20.507.050.000 0 21.240.000.000

001 Kegiatan Penyelenggaraan peringatan hari besar
nasional dan daerah

Biro Umum 3.00 Laporan 153.500.000 596.500.000 0 750.000.000

002
Kegiatan Pembuatan naskah dan himpunan
sambutan/ makalah keynote speaker Gubernur
Jawa Tengah

Biro Umum 1200.00 Laporan 0 450.000.000 0 450.000.000

003 Kegiatan Pelayanan Rumah Tangga Pimpinan Biro Umum 12.00 Bulan 0 5.500.000.000 0 5.500.000.000

004 Kegiatan Penilaian Pelayanan Biro Umum Biro Umum 2.00 Laporan 6.000.000 544.000.000 0 550.000.000

005 Kegiatan Liputan Pimpinan Daerah Biro Umum 12.00 Bulan 74.500.000 9.725.500.000 0 9.800.000.000



Kode
Uraian Lokasi Kegiatan

Target Kinerja
(kuantitatif)

Jumlah
Tahun n+1

Program Kegiatan
Tahun n

Belanja Pegawai Barang & Jasa Modal Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9=6+7+8 10

006 Kegiatan Keprotokolan Biro Umum 12.00 Laporan 120.000.000 1.630.000.000 0 1.750.000.000

007 Kegiatan Penyusunan Standarisasi Biaya
Kegiatan, Honorarium, Biaya dan Harga

Biro Umum 0 Dokumen 378.950.000 421.050.000 0 800.000.000

008 Kegiatan Sinkronisasi Program dan
Pengendalian Kebijakan Kepala Daerah

Biro Umum 12.00 Laporan 0 1.640.000.000 0 1.640.000.000

Jumlah 7.380.486.000 67.294.514.000 7.325.000.000 82.000.000.000

Semarang,
 KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH
  

 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.18 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Fungsi Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.18.015 Kegiatan Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Fungsi Perangkat Daerah Bidang Umum

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 160.000.000,00 (Seratus Enam Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 200.000.000,00 (Dua Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase perangkat daerah bidang Umum yang dievaluasi
pelaksanaan fungsinya

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 160.000.000,00

Keluaran - Laporan hasil koordinasi dengan perangkat daerah bidang humas - 2.00 Laporan

Hasil - Persentase perangkat daerah bidang Umum yang dievaluasi
pelaksanaan fungsinya

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  160.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  21.200.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  1.200.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  1.200.000

5.2.1.02. Honorarium Non PNS  20.000.000

5.2.1.02.10. Honorarium Tenaga
Keamanan/Pengemudi/Tenaga Teknis

 20.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  138.800.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  4.739.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  4.739.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  15.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 15.000.000

5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  6.400.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  6.400.000

5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas  9.500.000

5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat  9.500.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  42.000.000

5.2.2.11.05. Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan  42.000.000

5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja  23.900.000



5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan  23.900.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  37.261.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  37.261.000

Jumlah 160.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.18 - Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Fungsi Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.18.015 - Kegiatan Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Fungsi Perangkat Daerah Bidang Umum

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 1.200.000

         pejabat pengadaan 2 Orang/paket
Pengadaan

300.000 600.000

         pejabat penerima 2 Orang/paket
Pengadaan

300.000 600.000

Honorarium Tenaga Keamanan/Pengemudi/Tenaga Teknis 20.000.000

          pakar reputasi nasional 4 Ok 5.000.000 20.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 4.739.000

         kertas hvs 5 Rim 50.000 250.000

         post it 3 Pak 25.000 75.000

         usb flash disk 4 Buah 150.000 600.000

         cartridge untuk printer laser jet hitam 1 Buah 745.000 745.000

         stopmap folio 150 Bh 1.200 180.000

         amplop besar 1 Dos 22.000 22.000

         penggaris 1 Bh 41.000 41.000

         ballpoint 20 Buah 19.000 380.000

         stabilo 1 dos 150.000 150.000

         spidol 4 dos 160.000 640.000

         refil tonner laser 4 Buah 110.000 440.000

         binder clips 10 Doos 45.000 450.000

         binder clips 10 Doos 59.000 590.000

         staples 2 Buah 65.000 130.000

         isi staples 2 Pak 23.000 46.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 15.000.000

         pejabat eselon i, pimpinan dprd 1 Oj 4.000.000 4.000.000

         pejabat eselon ii/yang disetarakan 1 Oj 3.000.000 3.000.000

         pejabat eselon iii ke bawah/yang disetarakan 1 Oj 2.000.000 2.000.000

         honorarium moderator 4 Os 1.500.000 6.000.000

Belanja Sewa Kamar/Akomodasi 6.400.000

         sewa kamar 4 Oh 500.000 2.000.000

         sewa gedung pertemuan 2 Hari 2.200.000 4.400.000

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 9.500.000

         sewa kendaraan hiace (komuter) luar kota 5 Hari 1.900.000 9.500.000

Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan 42.000.000

         jamuan minum dan makanan kecil di hotel 300 Ok 40.000 12.000.000

         jamuan makan (prasmanan) hotel 300 Ok 100.000 30.000.000

Belanja Pakaian Kerja Lapangan 23.900.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         pakaian lapangan 100 Buah 239.000 23.900.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 37.261.000

         perjalanan dinas dalam daerah 48 Oh 370.000 17.760.000

         uang penginapan gol iii/iv 15 Oh 550.000 8.250.000

         transportasi 1 Tahun 1.651.000 1.651.000

         transport 8 Ok 1.200.000 9.600.000

Jumlah 160.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.001 Kegiatan Penyelenggaraan peringatan hari besar nasional dan daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 750.000.000,00 (Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 750.000.000,00 (Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 750.000.000,00

Keluaran - Jumlah peringatan hari besar nasional dan daerah - 3.00 Laporan

Hasil - Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  750.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  153.500.000

5.2.1.02. Honorarium Non PNS  153.500.000

5.2.1.02.04. Honorarium Pelaksana Kegiatan  153.500.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  596.500.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  19.286.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  13.536.000

5.2.2.01.15. Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek  1.250.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  4.500.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  45.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 45.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  30.834.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  25.500.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  5.334.000

5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan
Kantor

 147.000.000

5.2.2.10.08. Belanja Sewa Peralatan Elektronik  147.000.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  43.500.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  13.500.000



5.2.2.11.05. Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan  30.000.000

5.2.2.12. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya  150.000.000

5.2.2.12.05. Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)  150.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  160.880.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  85.320.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  75.560.000

Jumlah 750.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.001 - Kegiatan Penyelenggaraan peringatan hari besar nasional dan daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Pelaksana Kegiatan 153.500.000

         pelaksana kegiatan peningkatan semangat nilai-nilai
nasionalisme masyarakat jawa tengah

153.500.000

             honor mc (master of ceremony) 1 Orang 2.500.000 2.500.000

             pekerja seni 2 Event 15.000.000 30.000.000

             pekerja seni 3 Event 7.000.000 21.000.000

             pekerja seni 2 Event 50.000.000 100.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 13.536.000

         belanja atk hari kebangkitan nasional 4.576.000

             kertas hvs 12 Rim 55.000 660.000

             stopmap folio 100 Buah 1.000 100.000

             toner catridege printer laser 3 Buah 1.000.000 3.000.000

             binder clips 2 Doos 50.000 100.000

             staples 2 Buah 63.000 126.000

             amplop besar 5 Dos 20.000 100.000

             cutter besar l-500 2 Buah 20.000 40.000

             usb flash disk 3 Buah 150.000 450.000

         belanja atk peningkatan semangat nilai-nilai nasionalisme
masyarakat jawa tengah

8.960.000

             kertas hvs 20 Rim 55.000 1.100.000

             stopmap 300 Buah 2.000 600.000

             amplop putih besar 4 dos 20.000 80.000

             stopmap dinas putih 200 Buah 10.000 2.000.000

             ballpaint 48 Buah 15.000 720.000

             usb flash disk 5 Buah 150.000 750.000

             binder clips 2 Doos 55.000 110.000

             toner laserjet 3 Buah 1.200.000 3.600.000

Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek 1.250.000

         alat peraga/bahan pelatihan/praktek peningkatan
semangat nilai-nilai nasionalisme masyarakat jawa tengah

1.250.000

             lilin 500 Buah 2.500 1.250.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 4.500.000

         dekorasi/dokumentasi hari kebangkitan nasional 4.500.000

             backdrop 3 Buah 500.000 1.500.000

             dokumentasi 3 Unit 1.000.000 3.000.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 45.000.000

         jasa pengajar/instruktur/narasumber/tenaga ahli 45.000.000

             tim korsik 6 Kegiatan 5.000.000 30.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             pelatih upacara hari besar 3 Paket 5.000.000 15.000.000

Belanja Cetak 25.500.000

         cetak hari kebangkitan nasional 4.500.000

             cetak undangan 500 Eksemplar 6.000 3.000.000

             cetak buku pedoman 30 Buku 50.000 1.500.000

         cetak peningkatan semangat nilai-nilai nasionalisme
masyarakat jawa tengah

21.000.000

             cetak undangan 3000 Eksemplar 6.000 18.000.000

             cetak buku panduan/pedoman 60 Buku 50.000 3.000.000

Belanja Penggandaan 5.334.000

         penggandaan hari kebangkitan nasional 2.500.000

             fotocopy 10000 Lembar 250 2.500.000

         penggandaan peningkatan semangat nilai-nilai
nasionalisme masyarakat jawa tengah

2.834.000

             fotocopy 11336 Lembar 250 2.834.000

Belanja Sewa Peralatan Elektronik 147.000.000

         sewa peralatan elektronik peningkatan semangat nilai-nilai
nasionalisme masyarakat jawa tengah

147.000.000

             sewa led 1 Keg 30.000.000 30.000.000

             sound system 10000 - 20000 watt 4 Paket/hari 20.000.000 80.000.000

             sewa ac 30 Pk/hari 400.000 12.000.000

             sewa genset 5 Unit 5.000.000 25.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 13.500.000

         makanan dan minuman rapat hari kebangkitan nasional 13.500.000

             jamuan minum dan makanan kecil 300 Ok 20.000 6.000.000

             makan siang/malam 300 Ok 25.000 7.500.000

Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan 30.000.000

         makanan dan minuman peserta kegiatan hari kebangkitan
nasional

30.000.000

             jamuan minum dan makanan kecil 1500 Ok 20.000 30.000.000

Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) 150.000.000

         pakaian dinas upacara peningkatan semangat nilai-nilai
nasionalisme masyarakat jawa tengah

150.000.000

             pakaian/seragam pengawal paskibra pakaian jadi lengkap 60 Stel 2.500.000 150.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 85.320.000

         perjalanan dinas dalam daerah 85.320.000

             perjalanan dinas dalam daerah 94 Oh 370.000 34.780.000

             uang representasi 6 Oh 150.000 900.000

             uang penginapan eselon ii 3 Oh 1.480.000 4.440.000

             uang penginapan gol iii/iv 24 Oh 550.000 13.200.000

             uang penginapan eselon iii / eselon iv 20 Oh 850.000 17.000.000

             biaya transportasi 1 Ls 15.000.000 15.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 75.560.000

         perjalanan dinas luar daerah 75.560.000

             perjalanan dinas luar daerah 28 Ohk 530.000 14.840.000

             uang representasi 4 Oh 150.000 600.000

             transport perjalanan dinas 20 Ls 2.000.000 40.000.000

             biaya transportasi 1 Ls 10.000.000 10.000.000

             uang penginapan eselon ii 2 Oh 1.490.000 2.980.000

             penginapan eselon iii / iv 4 Ohk 870.000 3.480.000

             penginapan golongan iii / iv 6 Ok 610.000 3.660.000

Jumlah 750.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.002 Kegiatan Pembuatan naskah dan himpunan sambutan/ makalah keynote speaker Gubernur
Jawa Tengah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 450.000.000,00 (Empat Ratus Lima Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 550.000.000,00 (Lima Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga
Pimpinan

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 450.000.000,00

Keluaran - Jumlah naskah dan himpunan sambutan/ makalah keynote
speaker Pimpinan Daerah

- 1200.00 Laporan

Hasil - Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga
Pimpinan

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  450.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  450.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  91.914.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  91.914.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  111.400.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  111.400.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  9.000.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  9.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  237.686.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  192.716.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  44.970.000



Jumlah 450.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.002 - Kegiatan Pembuatan naskah dan himpunan sambutan/ makalah keynote speaker Gubernur
Jawa Tengah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Alat Tulis Kantor 91.914.000

         kertas hvs 100 Rim 60.000 6.000.000

         klip kecil no. 3/4 12 dos 13.000 156.000

         staples kecil 10 Buah 18.000 180.000

         staples besar 4 Buah 61.000 244.000

         isi staples besar 6 Dus 26.000 156.000

         isi staples kecil 12 Dus 25.000 300.000

         lem kertas cair 12 Buah 18.000 216.000

         spidol 2 dos 182.000 364.000

         ballpoint biasa 120 Buah 10.000 1.200.000

         flashdisk 10 Buah 100.000 1.000.000

         amplop putih besar 6 dos 21.000 126.000

         snelhecter plastik 48 Bh 46.000 2.208.000

         stopmap kertas 1200 Buah 3.100 3.720.000

         inkjet catridge hp 85a 36 Buah 1.355.000 48.780.000

         refill toner laserjet hp 85a + (drum+sparepart) 36 Buah 460.000 16.560.000

         ink catridge epson 4 warna 12 Buah 300.000 3.600.000

         kertas sambutan/ concorde uk.a-4, putih 6 Rim 184.000 1.104.000

         kertas sambutan/ concorde uk. custom 60 Rim 100.000 6.000.000

Belanja Cetak 111.400.000

         cetak kop gubernur garuda emas 5 Rim 200.000 1.000.000

         cetak kop gubernur garuda mas 12 Rim 200.000 2.400.000

         stopmap sambutan sekda besar 2400 Buah 13.000 31.200.000

         stopmap sambutan gubernur kecil 4000 Buah 8.000 32.000.000

         stopmap sambutan sekda besar 1200 Buah 13.000 15.600.000

         stopmap sambutan sekda kecil 2400 Buah 8.000 19.200.000

         pembuatan buku himpunan sambutan gubernur 100 Buku 100.000 10.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 9.000.000

         makan dan minum rapat 225 Hok 40.000 9.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 192.716.000

         perjalanan dinas dalam daerah 432 Oh 370.000 159.840.000

         penginapan dinas dalam daerah golongan iv/ iii 6 Kkh 550.000 3.300.000

         perjalanan dinas menggunakan kendaraan dinas/pribadi,
kebutuhan rata-rata bbm adalah 1 liter untuk menempuh jarak 7 km

1 Liter 29.576.000 29.576.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 44.970.000

         dki jakarta 33 Oh 530.000 17.490.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         di yogyakarta 8 Oh 420.000 3.360.000

         perjalanan dinas menggunakan kendaraan dinas/pribadi,
kebutuhan rata-rata bbm adalah 1 liter untuk menempuh jarak 7 km

8 Liter 250.000 2.000.000

         di yogyakarta 2 Oh 630.000 1.260.000

         tiket pesawat pp 11 Ok 1.000.000 11.000.000

         dki jakarta 14 Oh 610.000 8.540.000

         taksi 3 Ok 440.000 1.320.000

Jumlah 450.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.003 Kegiatan Pelayanan Rumah Tangga Pimpinan

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 5.500.000.000,00 (Lima Milyar Lima Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 6.000.000.000,00 (Enam Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 5.500.000.000,00

Keluaran - Jumlah Bulan dalam pelayanan Rumah Tangga Pimpinan (Gubernur
dan Wakil Gubernur)

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  5.500.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  5.500.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  681.213.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  218.569.000

5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar,
Battery Kering)

 147.243.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 5.184.000

5.2.2.01.08. Belanja Pengisian Tabung Gas  44.400.000

5.2.2.01.10. Belanja Pantry  121.817.000

5.2.2.01.14. Belanja Laundry  144.000.000

5.2.2.02. Belanja Bahan/Material  75.000.000

5.2.2.02.04. Belanja Bahan Obat-Obatan  75.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  50.000.000

5.2.2.03.28. Belanja Jasa Medical Check Up KDH/WKDH
dan DPRD

 50.000.000

5.2.2.05. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  1.011.000.000

5.2.2.05.01. Belanja Jasa Service  364.000.000

5.2.2.05.02. Belanja Penggantian Suku Cadang  125.000.000

5.2.2.05.03. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas  522.000.000



5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  101.926.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  92.326.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  9.600.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  660.000.000

5.2.2.11.08. Belanja Makanan Dan Minuman Rumah Tangga
KDH/WKDH

 660.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  2.920.861.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  2.173.420.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  747.441.000

Jumlah 5.500.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.003 - Kegiatan Pelayanan Rumah Tangga Pimpinan

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Alat Tulis Kantor 218.569.000

         alat tulis kantor kdh 141.501.000

             amplop kecil 25 dos 7.000 175.000

             amplop besar 32 Dos 21.500 688.000

             atom clip 15 Doos 11.000 165.000

             batu baterai a3 19 Buah 11.000 209.000

             batu baterai a2 19 Buah 12.000 228.000

             bolliner 130 Buah 40.000 5.200.000

             ballpoint 60 Buah 2.500 150.000

             binder clips 19 mm 40 dos 42.000 1.680.000

             binder clips 25 mm 40 dos 55.000 2.200.000

             binder clips 32 mm 25 dos 45.000 1.125.000

             binder clips 51 mm 9 dos 45.000 405.000

             buku folio isi 100 lbr 8 Buah 45.000 360.000

             buku kwitansi 8 Buah 47.000 376.000

             inkjet catridge black 40 Buah 273.000 10.920.000

             inkjet catridge colour 30 Buah 347.000 10.410.000

             cutter 20 Bh 39.000 780.000

             drawing pen 0.3 12 Buah 14.000 168.000

             flashdisk 12 Buah 102.000 1.224.000

             isi staples no. 369 20 Pak 23.000 460.000

             isi staples kecil no 10 30 dos 21.000 630.000

             isolasi bolak balik 12 Bh 49.000 588.000

             isi cutter 10 dos 22.000 220.000

             kertas karbon 15 dos 73.000 1.095.000

             kertas faximile 40 Roll 38.000 1.520.000

             kertas buram salam 9 Rim 40.000 360.000

             kertas hvs 31 Rim 45.000 1.395.000

             kertas hvs 170 Rim 55.000 9.350.000

             kertas hvs 8 Rim 57.000 456.000

             lem stick 15 Bh 55.000 825.000

             ordner 20 Buah 70.000 1.400.000

             kertas memo besar (perekat) 31 Buah 65.000 2.015.000

             kertas memo kecil (perekat) 24 Buah 45.000 1.080.000

             penggaris 4 Buah 8.000 32.000

             penghapus cair 5 Bh 15.000 75.000

             stick notes 40 Pak 20.000 800.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             setip biasa/karet 5 Buah 7.400 37.000

             setip kombinasi 4 Buah 4.500 18.000

             pensil 2b 30 Buah 14.600 438.000

             penghapus papan tulis 6 Buah 12.000 72.000

             pita mesin ketik elektronik 30 Bh 50.500 1.515.000

             pita printer dot matrix 8 Buah 150.000 1.200.000

             pita mesin ketik 15 Buah 54.600 819.000

             spidol permanent 1 Lusin 199.000 199.000

             spidol white board 5 dos 170.000 850.000

             spidol 10 Buah 4.500 45.000

             stabilo 7 dos 242.000 1.694.000

             staples 4 Buah 62.000 248.000

             staples kecil 6 Buah 18.000 108.000

             stopmap folio 650 Bh 4.200 2.730.000

             stopmap bahan plastik 65 Buah 42.200 2.743.000

             stopmap / snelechter 68 Buah 5.500 374.000

             stopmap / snelechter 60 Buah 42.200 2.532.000

             tinta fotocopy (serbuk) 500gr 15 Box 781.000 11.715.000

             toner printer laser 32 Buah 430.000 13.760.000

             toner printer laser 32 Buah 850.000 27.200.000

             tinta hp gt 51 black (deskjet hp 5810) 17 Buah 250.000 4.250.000

             tinta hp gt 52 color (deskjet hp 5810) 17 Buah 250.000 4.250.000

             portepel 396 Buah 15.000 5.940.000

         alat tulis kantor wkdh 77.068.000

             amplop kecil 20 dos 7.000 140.000

             amplop besar 24 Dos 22.000 528.000

             amplop sedang 28 dos 15.000 420.000

             atom clip 12 Doos 11.000 132.000

             batu baterai a3 20 Buah 11.000 220.000

             batu baterai kecil 48 Buah 12.000 576.000

             bolliner 48 Buah 40.000 1.920.000

             ballpoint 24 Buah 2.500 60.000

             binder clips 19 mm 25 dos 42.000 1.050.000

             binder clips 25 mm 25 dos 55.000 1.375.000

             binder clips 32 mm 14 dos 45.000 630.000

             binder clips 51 mm 12 dos 45.000 540.000

             buku folio isi 100 lbr 21 Buah 45.000 945.000

             buku ekspedisi 8 Buah 50.000 400.000

             inkjet catridge black 8 Buah 273.000 2.184.000

             inkjet catridge colour 8 Buah 347.000 2.776.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             ballpoint drawing pen 0.5 mm 25 Buah 13.000 325.000

             isolasi bolak balik 12 Bh 49.000 588.000

             kertas karbon folio 6 dos 73.000 438.000

             kertas facsimile 30 x 210 mm 36 Rol 38.000 1.368.000

             kertas buram salam 6 Rim 40.000 240.000

             kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm 120 Rim 46.000 5.520.000

             kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm 60 Rim 49.000 2.940.000

             kertas label 75 Pack 12.000 900.000

             laser pointer 3 in 1 2 Buah 187.000 374.000

             stick notes 40 Pak 20.000 800.000

             ordner 20 Buah 70.000 1.400.000

             penghapus mesin ketik 6 Rol 84.000 504.000

             penghapus cair 48 Bh 15.000 720.000

             pita printer dot matrix 8 Buah 152.000 1.216.000

             pita mesin ketik elektronik 12 Bh 52.000 624.000

             kertas memo besar (perekat) 24 Buah 65.000 1.560.000

             spidol permanent 5 Lusin 200.000 1.000.000

             spidol transparan 8 warna 6 Set 210.000 1.260.000

             spidol white board 6 dos 173.000 1.038.000

             stabilo 6 dos 242.000 1.452.000

             staples 10 Buah 63.000 630.000

             staples kecil 24 Buah 18.000 432.000

             stopmap folio 300 Buah 4.000 1.200.000

             stopmap bahan plastik 100 Buah 42.000 4.200.000

             stopmap / snelechter 200 Buah 5.500 1.100.000

             stopmap / snelechter 100 Buah 42.000 4.200.000

             tinta fotocopy (serbuk) 3 Box 500.000 1.500.000

             toner printer laserjet 5 Unit 1.500.000 7.500.000

             refil toner laser+drum 1500 - 2500 lembar 6 Buah 363.000 2.178.000

             lem stick 20 Bh 55.000 1.100.000

             flashdisk 12 Buah 102.000 1.224.000

             isi staples besar no 369 20 dos 23.000 460.000

             isi staples kecil no 10 40 dos 21.000 840.000

             portepel batik motif batik, bahan karton tebal 20 Buah 15.000 300.000

             tinta stempel 6 Botol 23.000 138.000

             portepel bertali 120 Buah 19.000 2.280.000

             isi ballpoint 24 Buah 5.000 120.000

             cutter 20 Buah 39.000 780.000

             isi cutter 10 Doos 22.000 220.000

             isolasi 20 Buah 5.000 100.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             lakban 9 Roll 11.000 99.000

             penggaris 5 Buah 12.000 60.000

             pensil 15 Bh 15.000 225.000

              setip 15 Bh 8.000 120.000

             setip kombinasi besar 15 Buah 5.000 75.000

             serutan pensil atom 5 Buah 168.000 840.000

             kalkulator dagang 4 Buah 203.000 812.000

             pita untuk mesin ketik, manual 12 Roll 56.000 672.000

             kertas memo kecil (perekat) 20 Buah 45.000 900.000

             keyboard dan mouse 8 Unit 400.000 3.200.000

             ordner 20 Buah 70.000 1.400.000

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery
Kering)

147.243.000

         alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering) kdh 84.226.000

             tl ( lampu neon ) 18 watt 30 Buah 23.500 705.000

             lampu tl bulat 20 watt 100 Buah 22.000 2.200.000

             saklar triple 450 watt; 8 x 8 cm 50 Buah 135.000 6.750.000

             stop kontak 50 Buah 57.000 2.850.000

             lampu led 9 watt 45 Buah 120.000 5.400.000

             lampu led 12 watt 37 Buah 130.000 4.810.000

             lampu led 14 watt 64 Buah 150.000 9.600.000

             lampu led 20 watt 65 Buah 230.000 14.950.000

             kabel nyy 2 x 2, 5 mm 30 Rol 858.000 25.740.000

             kabel 1 x 5 mm2 12 Meter 20.500 246.000

             lampu tl 100 Buah 22.000 2.200.000

             lampu sorot led 16 watt 13 Buah 675.000 8.775.000

         alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering) wkdh 63.017.000

             fitting lampu 50 Buah 20.000 1.000.000

             saklar engkel out bouw 50 Buah 95.000 4.750.000

             stop kontak 50 Buah 60.000 3.000.000

             stick lampu media 50 Buah 70.000 3.500.000

             kabel nyy 3 x 2, 5 mm2 10 Rol 535.000 5.350.000

             kabel nym 2x1, 5 2 Roll 225.000 450.000

             pipa pralon 1/2" 19 Meter 13.000 247.000

             pondasi & perapian tiang pju type tanam 10 Unit 400.000 4.000.000

             lampu taman kaca bulat 10 Set 200.000 2.000.000

             lampu esensial 5 watt 20 Buah 53.000 1.060.000

             lampu esensial 8 watt 80 Buah 60.000 4.800.000

             lampu esensial 18 watt 60 Buah 70.000 4.200.000

             lampu led 9 watt 68 Buah 120.000 8.160.000

             lampu led 12 watt 20 Buah 130.000 2.600.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             lampu led 14 watt 38 Buah 150.000 5.700.000

             lampu led 20 watt 40 Buah 230.000 9.200.000

             lampu hpit 400 watt 6 Buah 300.000 1.800.000

             lampu led strip flexible 8 Buah 150.000 1.200.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 5.184.000

         perangko, materai dan benda pos lainnya kdh 2.244.000

             materai 3000 150 Buah 3.000 450.000

             materai 6000 299 Lembar 6.000 1.794.000

         perangko, materai dan benda pos lainnya wkdh 2.940.000

             materai 3000 200 Buah 3.000 600.000

             materai 6000 390 Lembar 6.000 2.340.000

Belanja Pengisian Tabung Gas 44.400.000

         pengisian tabung gas kdh 22.200.000

             pengisian tabung gas 120 Tabung 185.000 22.200.000

         pengisian tabung gas wkdh 22.200.000

             pengisian tabung gas 120 Tabung 185.000 22.200.000

Belanja Pantry 121.817.000

         pantry kdh 51.155.000

             bantal dakron 20 Buah 230.000 4.600.000

             kanebo (aion) 5 Buah 50.000 250.000

             garpu kecil 2 Buah 72.000 144.000

             gayung 10 Buah 15.500 155.000

             gelas 2 Lusin 58.000 116.000

             gelas kaki 2 Lusin 162.000 324.000

             guling dakron 10 Buah 200.000 2.000.000

             karbol 24 Botol 15.000 360.000

             keset kamar mandi 20 Buah 40.000 800.000

             kompor gas 2 tungku 2 Buah 300.000 600.000

             pembersih lantai 24 Liter 10.000 240.000

             pembersih kaca 24 Buah 15.000 360.000

             obat poles lantai 24 Liter 20.000 480.000

             sapu lantai 5 Buah 30.000 150.000

             serbet 20 Buah 18.300 366.000

             sikat tangkai plastik 10 Buah 31.000 310.000

             sprei / bed cover 6 Buah 2.500.000 15.000.000

             sprei wisma 6 Set 1.800.000 10.800.000

             tempat sampah besar plastik 10 Buah 128.400 1.284.000

             tisu 100 Box 7.500 750.000

             penutup gelas 5 Pak 145.200 726.000

             wiper lantai 6 Buah 60.000 360.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             pembersih wc / keramik/porselin 24 Botol 20.000 480.000

             tissue gulung 100 Buah 5.000 500.000

             sprei wisma 10 Set 250.000 2.500.000

             sprei komplit no. 2 10 Set 350.000 3.500.000

             sprei 10 Set 400.000 4.000.000

         pantry wkdh 70.662.000

             bantal dakron 2 Buah 230.000 460.000

             bed cover wisma 240 cm x 230 cm grade a 10 Buah 1.800.000 18.000.000

             guling dakron 2 Buah 203.000 406.000

             isi ulang air mineral 19 l 1000 Galon 15.700 15.700.000

             kain pel 10 Buah 29.400 294.000

             keset handuk; 60 x 70 cm 10 Buah 109.000 1.090.000

             kompor gas 2 tungku 2 Buah 384.000 768.000

             kreolin wangi 50 Botol 19.700 985.000

             mesin cuci stain less steel tub, 1 tabung, 7 kg 1 Buah 3.510.000 3.510.000

             mesin cuci 2 tabung, 12 kg, 400 watt 1 Buah 3.190.000 3.190.000

             pembersih lantai 10 Botol 75.000 750.000

             pembersih porselin/keramik 5 Botol 399.000 1.995.000

             rak piring ss, uk1500x1500x1500 mm 1 Unit 1.915.000 1.915.000

             sajadah karpet 10 Buah 126.000 1.260.000

             sapu lantai 10 Buah 20.900 209.000

             selang air 1 Roll 638.000 638.000

             sikat kuningan 6 Buah 25.000 150.000

             sprei hotel bahan kain kahatex, uk210x300 cm 12 Buah 332.000 3.984.000

             tempat sampah geo dust bin ; 70 lt 3 Buah 280.000 840.000

             tempat sampah pakai tutup, besar; plastik 4 Buah 135.000 540.000

             tissue gulung 50 Roll 5.800 290.000

             tissue kotak 60 Doss 13.900 834.000

             sprei hotel bahan kain kahatex, uk290x300 cm 10 Buah 605.000 6.050.000

             kompor meja roll top 2 Unit 3.402.000 6.804.000

Belanja Laundry 144.000.000

         laundry kdh 72.000.000

             jasa laundry 12 Bulan 6.000.000 72.000.000

         laundry wkdh 72.000.000

             jasa laundry 12 Bulan 6.000.000 72.000.000

Belanja Bahan Obat-Obatan 75.000.000

         obat-obatan kdh 45.000.000

             obat-obatan 1 Tahun 45.000.000 45.000.000

         obat-obatan wkdh 30.000.000

             obat-obatan 1 Tahun 30.000.000 30.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Jasa Medical Check Up KDH/WKDH dan DPRD 50.000.000

         jasa medical check up kdh 30.000.000

             jasa medical check up 1 Tahun 30.000.000 30.000.000

         jasa medical check up wkdh 20.000.000

             jasa medical check up 1 Tahun 20.000.000 20.000.000

Belanja Jasa Service 364.000.000

         jasa service kdh 224.000.000

             service berat 4 Unit/thn 20.000.000 80.000.000

             service berat 2 Unit/thn 27.000.000 54.000.000

             service berat 6 Unit/thn 15.000.000 90.000.000

         jasa service wkdh 140.000.000

             service berat 7 Unit/thn 20.000.000 140.000.000

Belanja Penggantian Suku Cadang 125.000.000

         penggantian suku cadang kdh 100.000.000

             perbaikan dan penggantian suku cadang 1 Ls 100.000.000 100.000.000

         penggantian suku cadang wkdh 25.000.000

             perbaikan dan penggantian suku cadang 1 Ls 25.000.000 25.000.000

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 522.000.000

         bahan bakar minyak/gas dan pelumas kdh 330.000.000

             bahan bakar minyak dan pelumas 12 Bulan 27.500.000 330.000.000

         bahan bakar minyak/gas dan pelumas wkdh 192.000.000

             bahan bakar minyak dan pelumas 12 Bulan 16.000.000 192.000.000

Belanja Cetak 92.326.000

         cetak kdh 60.274.000

             blangko kop surat 48 Rim 125.000 6.000.000

             kertas kop gubernur 32 Rim 427.000 13.664.000

             blangko disposisi 1000 Buku 5.000 5.000.000

             blangko spt ncr 7500 Rim 1.000 7.500.000

             blanko/buku bend 22 600 Buku 15.700 9.420.000

             cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/4 folio, 50 set 100 Buku 15.700 1.570.000

             blangko sppd ncr 4000 Rim 700 2.800.000

             cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/2 folio, 25 set 600 Buku 15.700 9.420.000

             memo ukuran 1/2 folio 245 Buku 20.000 4.900.000

         cetak wkdh 32.052.000

             blangko kop surat 42 Rim 125.000 5.250.000

             kertas kop gubernur 6 Rim 427.000 2.562.000

             lembar disposisi 100 Buku 5.000 500.000

             blangko spt ncr 7500 Rim 1.000 7.500.000

             blanko/buku bend 22 600 Buku 15.700 9.420.000

             cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/4 folio, 50 set 100 Buku 15.700 1.570.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             blangko sppd ncr 7500 Rim 700 5.250.000

Belanja Penggandaan 9.600.000

         penggandaan kdh 4.600.000

             fotocopy 23000 Lembar 200 4.600.000

         penggandaan wkdh 5.000.000

             fotocopy 25000 Lembar 200 5.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rumah Tangga KDH/WKDH 660.000.000

         belanja makanan dan minuman rumah tangga kdh 420.000.000

             keperluan rumah tangga 12 Bulan 35.000.000 420.000.000

         makanan dan minuman rumah tangga wkdh 240.000.000

             keperluan rumah tangga 12 Bulan 20.000.000 240.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 2.173.420.000

         perjalanan dinas dalam daerah kdh 1.540.200.000

             perjalanan dinas dalam daerah 1900 Oh 370.000 703.000.000

             uang representasi gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

190 Oh 350.000 66.500.000

             uang penginapan gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

45 Oh 2.500.000 112.500.000

             uang penginapan eselon iii / iv 30 Ohk 850.000 25.500.000

             uang penginapan gol iii/iv 150 Oh 550.000 82.500.000

             uang penginapan gol ii 70 Oh 360.000 25.200.000

             transportasi 1 Tahun 175.000.000 175.000.000

             biaya transportasi (avtur) 1 Tahun 350.000.000 350.000.000

         perjalanan dinas dalam daerah wkdh 633.220.000

             perjalanan dinas dalam daerah 1030 Oh 370.000 381.100.000

             uang representasi gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

170 Oh 350.000 59.500.000

             uang penginapan gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

45 Oh 2.000.000 90.000.000

             uang penginapan eselon iii / iv 6 Ohk 850.000 5.100.000

             uang penginapan gol ii 12 Oh 360.000 4.320.000

             uang penginapan gol iii/iv 24 Oh 550.000 13.200.000

             transportasi 1 Tahun 80.000.000 80.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 747.441.000

         perjalanan dinas luar daerah kdh 447.220.000

             perjalanan dinas luar daerah 200 Oh 530.000 106.000.000

             uang representasi gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

90 Oh 350.000 31.500.000

             uang penginapan gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

20 Oh 3.500.000 70.000.000

             transportasi 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

             uang penginapan eselon iii / iv 12 Ohk 870.000 10.440.000

             penginapan golongan iii 48 Ok 610.000 29.280.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         perjalanan dinas luar daerah wkdh 300.221.000

             perjalanan dinas luar daerah 100 Oh 530.000 53.000.000

             uang representasi gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

50 Oh 350.000 17.500.000

             uang penginapan gubernur/wakil gubernur/pimpinan
dewan

15 Oh 3.500.000 52.500.000

             transportasi 1 Tahun 159.461.000 159.461.000

             penginapan eselon iii / iv 12 Ohk 870.000 10.440.000

             penginapan golongan iii / iv 12 Ok 610.000 7.320.000

Jumlah 5.500.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.004 Kegiatan Penilaian Pelayanan Biro Umum

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 550.000.000,00 (Lima Ratus Lima Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 700.000.000,00 (Tujuh Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 550.000.000,00

Keluaran - Jumlah Penilaian pelayanan Biro Umum - 2.00 Laporan

Hasil - Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  550.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  6.000.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  6.000.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  6.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  544.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  17.280.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  9.280.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  8.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  50.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 50.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  2.500.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  2.500.000

5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  94.500.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  94.500.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  153.750.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  7.500.000

5.2.2.11.05. Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan  146.250.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  115.970.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  79.400.000



5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  36.570.000

5.2.2.21. Belanja Jasa Konsultansi  110.000.000

5.2.2.21.05. Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi  110.000.000

Jumlah 550.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.004 - Kegiatan Penilaian Pelayanan Biro Umum

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 6.000.000

         honorarium pejabat pengadaan 6 Org/bulan 500.000 3.000.000

         honorarium pphp 6 Bulan 500.000 3.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 9.280.000

         kertas hvs 20 Rim 55.000 1.100.000

         stopmap folio 200 Bh 2.000 400.000

         flashdisk 10 Buah 150.000 1.500.000

         toner laserjet 5 Buah 1.200.000 6.000.000

         amplop 4 dos 20.000 80.000

         staples 2 Buah 70.000 140.000

         isi staples 4 Buah 15.000 60.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 8.000.000

         jasa dekorasi kegiatan/backdrop 5 Kegiatan 600.000 3.000.000

         dokumentasi 5 Unit 1.000.000 5.000.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 50.000.000

         honorarium narasumber 10 Ok 2.000.000 20.000.000

         honorarium narasumber 30 Oj 1.000.000 30.000.000

Belanja Penggandaan 2.500.000

         fotocopy 10000 Lembar 250 2.500.000

Belanja Sewa Kamar/Akomodasi 94.500.000

         fullboard 75 Oh 540.000 40.500.000

         fullboard 100 Oh 540.000 54.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 7.500.000

         jamuan minum dan makanan kecil 150 Ok 20.000 3.000.000

         makan siang/malam 150 Ok 30.000 4.500.000

Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan 146.250.000

         jamuan snack (prasmanan) 1350 Ok 25.000 33.750.000

         jamuan makan (prasmanan) hotel 900 Ok 125.000 112.500.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 79.400.000

         uang harian fullboard dalam daerah 150 Oh 150.000 22.500.000

         uang harian fullboard dalam daerah 200 Oh 150.000 30.000.000

         uang representasi 10 Oh 150.000 1.500.000

         perjalanan dinas dalam daerah 40 Oh 370.000 14.800.000

         transportasi 1 Tahun 10.600.000 10.600.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 36.570.000

         perjalanan dinas luar daerah 18 Oh 530.000 9.540.000

         uang representasi 2 Oh 150.000 300.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         uang penginapan eselon ii 1 Oh 1.480.000 1.480.000

         uang penginapan eselon iii / eselon iv 3 Oh 850.000 2.550.000

         uang penginapan gol iii/iv 4 Oh 550.000 2.200.000

         transport perjalanan dinas 9 Ls 2.000.000 18.000.000

         transportasi 1 Tahun 2.500.000 2.500.000

Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi 110.000.000

         pengembangan aplikasi integrasi pelayanan biro umum 1 Paket 50.000.000 50.000.000

         jasa pembuatan aplikasi/program 1 Paket 60.000.000 60.000.000

Jumlah 550.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.005 Kegiatan Liputan Pimpinan Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 9.800.000.000,00 (Sembilan Milyar Delapan Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 3.500.000.000,00 (Tiga Milyar Lima Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 9.800.000.000,00

Keluaran - Jumlah Laporan liputan Pimpinan Daerah (12 laporan) - 12.00 Bulan

Hasil - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  9.800.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  74.500.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  74.500.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  74.500.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  9.725.500.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  70.533.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  70.533.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  6.868.000.000

5.2.2.03.16. Belanja Jasa Publikasi  5.500.000.000

5.2.2.03.32. Belanja Jasa Tenaga Teknis  1.368.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  6.124.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  6.124.000

5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  67.120.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  67.120.000

5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas  148.200.000

5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat  148.200.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  312.500.000

5.2.2.11.05. Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan  312.500.000

5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja  180.135.000



5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan  180.135.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  2.023.781.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  1.658.791.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  364.990.000

5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan  43.572.000

5.2.2.20.04. Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin  43.572.000

5.2.2.27. Belanja Hadiah Barang  5.535.000

5.2.2.27.02. Belanja Hadiah Barang Atas Penghargaan  5.535.000

Jumlah 9.800.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.005 - Kegiatan Liputan Pimpinan Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 74.500.000

         liputan 2.500.000

             pejabat pengadaan 5 Orang/paket
Pengadaan

250.000 1.250.000

             pejabat penerima 5 O/p 250.000 1.250.000

         publikasi 72.000.000

             pejabat pengadaan 144 Orang/paket
Pengadaan

250.000 36.000.000

             pejabat penerima 144 O/p 250.000 36.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 70.533.000

         liputan 35.366.000

             post it 10 Pak 25.000 250.000

             kertas hvs 50 Rim 42.000 2.100.000

             flashdisk 20 Buah 153.000 3.060.000

             catridge warna 8 Buah 275.000 2.200.000

             kertas foto 12 Pak 56.000 672.000

             kertas label cd 5 Pak 28.000 140.000

             tempat cd/dvd 1000 Keping 3.000 3.000.000

             cd/dvd blank disc 12 Pak 156.000 1.872.000

             stopmap / snelechter 300 Buah 1.200 360.000

             amplop 5 Pak 22.000 110.000

             staples 6 Buah 65.000 390.000

             isi staples no. 369 30 Pak 25.000 750.000

             penggaris 2 Bh 41.000 82.000

             ballpoint 100 Bh 19.000 1.900.000

             stabillo 1 Doss 150.000 150.000

             spidol 5 Dus 160.000 800.000

             kalkulator 2 Buah 150.000 300.000

             refil tinta warna 24 Buah 90.000 2.160.000

             akrilik display poster (60 x 80) 5 Buah 1.250.000 6.250.000

             kabel otg 15 Buah 188.000 2.820.000

             cetak id card kegiatan 600 Buah 10.000 6.000.000

         publikasi 35.167.000

             kertas hvs 300 Rim 42.000 12.600.000

             post it 125 Pak 25.000 3.125.000

             flashdisk 15 Buah 153.000 2.295.000

             catridge warna 12 Buah 255.000 3.060.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             stopmap / snelechter 600 Buah 1.200 720.000

             amplop 15 Pak 22.000 330.000

             lakban 36 Buah 12.000 432.000

             staples 3 Buah 65.000 195.000

             isi staples no. 369 24 Pak 25.000 600.000

             ballpoint 200 Bh 19.000 3.800.000

             spidol 6 Dus 160.000 960.000

             stabillo 5 Doss 150.000 750.000

             refil tinta warna 70 Buah 90.000 6.300.000

Belanja Jasa Publikasi 5.500.000.000

         publikasi 5.500.000.000

             advetorial media online nasional 12 Paket 85.000.000 1.020.000.000

             advetorial media online nasional 24 Paket 60.000.000 1.440.000.000

             advetorial media online lokal 24 Paket 15.000.000 360.000.000

             advetorial media online lokal 100 Paket 7.000.000 700.000.000

             pemuatan blow up regional 48 Paket 30.000.000 1.440.000.000

             pemuatan blow up lokal 36 Paket 15.000.000 540.000.000

Belanja Jasa Tenaga Teknis 1.368.000.000

         liputan 936.000.000

             kameraman 48 Ob 4.000.000 192.000.000

             reporter 60 Ob 4.000.000 240.000.000

             tenaga ahli media online 12 Ob 4.000.000 48.000.000

             photographer 24 Ob 4.000.000 96.000.000

             photographer 72 Ob 3.000.000 216.000.000

             multimedia 24 Ob 6.000.000 144.000.000

         publikasi 432.000.000

             multimedia 24 Ob 6.000.000 144.000.000

             desain grafis 24 Ob 6.000.000 144.000.000

             editor jurnalis 24 Ob 6.000.000 144.000.000

Belanja Penggandaan 6.124.000

         liputan 6.124.000

             fotocopy 30620 Lembar 200 6.124.000

Belanja Sewa Kamar/Akomodasi 67.120.000

         liputan 67.120.000

             akomodasi 50 Oh 500.000 25.000.000

             fullboard 78 Oh 540.000 42.120.000

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 148.200.000

         liputan 148.200.000

             sewa kendaraan hiace (komuter) luar kota 78 Hari 1.900.000 148.200.000

Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan 312.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         liputan 30.000.000

             makan minum 750 Org 40.000 30.000.000

         publikasi 282.500.000

             press room 122.500.000

                 jamuan minum dan makanan kecil 6125 Ok 20.000 122.500.000

             mitra kerja 160.000.000

                 jamuan minum dan makanan kecil 8000 Ok 20.000 160.000.000

Belanja Pakaian Kerja Lapangan 180.135.000

         liputan 180.135.000

             pakaian lapangan inovasi 180 Stel 750.000 135.000.000

             sepatu lapangan 45 Pasang 450.000 20.250.000

             topi lapangan 45 Buah 100.000 4.500.000

             tas lapangan 45 Buah 453.000 20.385.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1.658.791.000

         liputan 1.001.191.000

             uang harian 2063 Oh 370.000 763.310.000

             penginapan dinas dalam daerah eselon iii/iv 39 Kkh 850.000 33.150.000

             uang penginapan gol iii/iv 186 Oh 550.000 102.300.000

             biaya transportasi 1 Up 102.431.000 102.431.000

         publikasi 657.600.000

             uang harian perjalanan dinas dalam daerah 960 Hari 370.000 355.200.000

             biaya transportasi 1 Up 86.400.000 86.400.000

             penginapan dinas dalam daerah golongan iv/ iii 480 Kkh 450.000 216.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 364.990.000

         liputan 165.030.000

             uang harian 100 Hok 530.000 53.000.000

             uang penginapan eselon iii & eselon iv 15 Oh 870.000 13.050.000

             tiket pesawat pp 26 Ok 2.000.000 52.000.000

             transportasi 1 Tahun 17.700.000 17.700.000

             dki jakarta 48 Oh 610.000 29.280.000

         publikasi 199.960.000

             perjalanan luar daerah 100 Oh 530.000 53.000.000

             uang penginapan eselon iii & eselon iv 15 Oh 870.000 13.050.000

             dki jakarta 31 Oh 610.000 18.910.000

             tiket pesawat pp 50 Ok 2.000.000 100.000.000

             biaya transportasi 1 Up 15.000.000 15.000.000

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 43.572.000

         liputan 34.826.000

             kamera shooting digital, sedang 2 Paket/bln 1.000.000 2.000.000

             kamera slr/tustel, sedang 2 Paket/bln 1.000.000 2.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             external hard disk/ storage 3.5" 2000 gb 4 Buah 4.373.000 17.492.000

             hard disk external 3 Buah 1.500.000 4.500.000

             baterai charger uk a2 4 Buah 350.000 1.400.000

             batu baterai a2 12 Buah 27.000 324.000

             batu baterai a3 30 Buah 12.000 360.000

             sd card class 10 32 gb 5 Buah 750.000 3.750.000

             batery kamera shooting 4 Buah 750.000 3.000.000

         publikasi 8.746.000

             external hard disk/ storage 3.5" 2000 gb 2 Buah 4.373.000 8.746.000

Belanja Hadiah Barang Atas Penghargaan 5.535.000

         liputan 5.535.000

             kaos lengan pendek 30 Buah 147.000 4.410.000

             topi lapangan 15 Buah 75.000 1.125.000

Jumlah 9.800.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.006 Kegiatan Keprotokolan

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 1.750.000.000,00 (Satu Milyar Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 2.000.000.000,00 (Dua Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 1.750.000.000,00

Keluaran - Jumlah Laporan kegiatan Jumlah Laporan kegiatan keprotokolan
(12 laporan)

- 12.00 Laporan

Hasil - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  1.750.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  120.000.000

5.2.1.02. Honorarium Non PNS  120.000.000

5.2.1.02.06. Upah Tenaga Kerja  120.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  1.630.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  87.216.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  87.216.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  414.500.000

5.2.2.03.21. Belanja Jasa Pengawalan  306.500.000

5.2.2.03.32. Belanja Jasa Tenaga Teknis  108.000.000

5.2.2.07. Belanja Sewa
Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

 15.000.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  15.000.000



5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  30.000.000

5.2.2.11.03. Belanja Makanan Dan Minuman Tamu  30.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  1.083.284.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  941.324.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  141.960.000

Jumlah 1.750.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.006 - Kegiatan Keprotokolan

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Upah Tenaga Kerja 120.000.000

         petugas patwal 36 Ob 2.000.000 72.000.000

         pengawal pribadi 24 Ob 2.000.000 48.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 87.216.000

         kertas hvs 240 Rim 55.000 13.200.000

         tinta fotocopy (serbuk) 12 Box 780.000 9.360.000

         toner printer laserjet black toner cartridge, 1.000 - 2.500
lembar

24 Buah 1.971.000 47.304.000

         spidol 12 Lusin 213.000 2.556.000

         binder clips 24 Buah 49.000 1.176.000

         buku folio 12 Bh 55.000 660.000

         amplop (panjang kabinet) 24 Doos 53.000 1.272.000

         kertas karbon 12 dos 79.000 948.000

         map ordner 60 Buah 19.000 1.140.000

         stopmap 1200 Buah 4.000 4.800.000

         kertas facsimile 120 Roll 40.000 4.800.000

Belanja Jasa Pengawalan 306.500.000

         voreder/pengawalan mobil dalam kota dalam kota 10 Kegiatan/
Hari

750.000 7.500.000

         voreder/pengawalan mobil luar kota jarak tempuh lebih dari
100 km

80 Kegiatan/
Hari

3.000.000 240.000.000

         voreder/pengawalan mobil luar kota jarak tempuh s/d 100 km 20 Kegiatan/
Hari

2.000.000 40.000.000

         voreder/pengawalan sepeda motor dalam kota 30 Kegiatan/
Hari

500.000 15.000.000

         voreder/pengawalan sepeda motor luar kota jarak tempuh s/d
100 km

4 Kegiatan/
Hari

1.000.000 4.000.000

Belanja Jasa Tenaga Teknis 108.000.000

         honorarium pelaksanan teknis kegiatan (s1) 36 Ob 3.000.000 108.000.000

Belanja Sewa Kamar/Akomodasi 15.000.000

         belanja sewa kamar/akomodasi untuk tamu 15.000.000

             bbm / akomodasi 3 Paket 5.000.000 15.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 30.000.000

         jamuan makan untuk tamu pemerintah daerah 30.000.000

             jamuan makan (prasmanan) untuk tamu pemerintah
daerah

200 Ok 150.000 30.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 941.324.000

         uang harian 1600 Oh 370.000 592.000.000

         penginapan dinas dalam daerah eselon iii/iv 70 Kkh 850.000 59.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         uang penginapan gol iii/iv 180 Oh 550.000 99.000.000

         uang penginapan gol ii 60 Oh 360.000 21.600.000

         biaya transportasi 1 Ls 169.224.000 169.224.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 141.960.000

         uang harian 60 Hok 530.000 31.800.000

         penginapan eselon iii / iv 12 Ohk 870.000 10.440.000

         penginapan golongan iii / iv 12 Ok 610.000 7.320.000

         uang penginapan golongan ii dan i 6 Hok 400.000 2.400.000

         biaya transportasi 1 Ls 90.000.000 90.000.000

Jumlah 1.750.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.007 Kegiatan Penyusunan Standarisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya dan Harga

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 800.000.000,00 (Delapan Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 900.000.000,00 (Sembilan Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase layanan liputan dan keprotokolan - 100.00 %

- Persentase pemenuhan pelayanan umum Rumah Tangga Pimpinan - 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 800.000.000,00

Keluaran - Jumlah Standarisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya dan Harga - 0 Dokumen

Hasil - -

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  800.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  378.950.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  378.950.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  378.950.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  421.050.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  11.355.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  10.605.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 750.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  162.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 162.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  90.865.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  78.000.000



5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  12.865.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  37.500.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  37.500.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  119.330.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  24.470.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  94.860.000

Jumlah 800.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.007 - Kegiatan Penyusunan Standarisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya dan Harga

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 378.950.000

         honorarium tim pengadaan barang dan jasa standarisasi
biaya kegiatan, biaya dan harga

1.500.000

             pejabat pengadaan 3 Orang/paket
Pengadaan

500.000 1.500.000

         honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan 450.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 3 Paket 150.000 450.000

         honorarium panitia penyusunan standarisasi biaya
kegiatan dan honorarium, biaya pemeliharaan dan standarisasi
pengadaan barang/jasa pemerintah

377.000.000

             ketua 5 Ob 4.000.000 20.000.000

             wakil ketua 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             sekretaris 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             koordinator 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             anggota 25 Ob 3.500.000 87.500.000

             koordinator 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             wakil koordinator 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             anggota 20 Ob 3.500.000 70.000.000

             koordinator 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             wakil koordinator 5 Ob 3.700.000 18.500.000

             anggota 20 Ob 3.500.000 70.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 10.605.000

         belanja alat tulis kantor penyusunan standararisasi biaya
kegiatan, honorarium, biaya dan harga

10.605.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             ballpoint 10 Buah 7.000 70.000

             toner printer laserjet 3 Buah 1.200.000 3.600.000

             usb flash disk external 2 Buah 1.000.000 2.000.000

             flasdisk 32 gb 4 Buah 200.000 800.000

             cd/dvd blank disc 3 Pak 150.000 450.000

             amplop 3 Doos 20.000 60.000

             belanja alat tulis kantor (kegiatan swakelola) 2.525.000

                 kertas hvs 5 Rim 50.000 250.000

                 toner printer laserjet 2 Buah 1.000.000 2.000.000

                 stopmap 50 Buah 1.000 50.000

                 usb flasdisk 2 Buah 100.000 200.000

                 ballpoint 5 Buah 5.000 25.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 750.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         belanja perangko,meterai dan benda pos penyusunan
standarisasi

750.000

             materai 3000 50 Buah 3.000 150.000

             materai 6000 100 Buah 6.000 600.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 162.000.000

         belanja jasa pengajar/instruktur/narasumber/tenaga ahli
penyusunan standarisas

162.000.000

             tenaga ahli 5 Ob 7.500.000 37.500.000

             tenaga ahli 5 Ob 5.000.000 25.000.000

             tenaga ahli 5 Ob 5.000.000 25.000.000

             entry data 4 Ob 250.000 1.000.000

             surveyor 6 Ob 750.000 4.500.000

             analis data 6 Ob 1.000.000 6.000.000

             appraisal 1 Paket 63.000.000 63.000.000

Belanja Cetak 78.000.000

         cetak buku 250 Set 300.000 75.000.000

         cetak pelaporan (kegiatan swakelola) 3.000.000

             fotocopy + jilid laporan 30 Set 100.000 3.000.000

Belanja Penggandaan 12.865.000

         fotocopy 27460 Lembar 250 6.865.000

         biaya penjilidan 250 Buku 24.000 6.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 37.500.000

         makan dan minum rapat 19.500.000

             jamuan makan snack 150 Org/kg/bln 20.000 3.000.000

             jamuan makan (nasi dos) 150 Org/kg/bln 30.000 4.500.000

             jamuan makan snack 600 Org/kg/bln 20.000 12.000.000

         jamuan makan (nasi dos) 600 Org/kg/bln 30.000 18.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 24.470.000

         perjalanan dinas dalam daerah 20 Oh 370.000 7.400.000

         uang harian dalam daerah/kota 14 Ohk 370.000 5.180.000

         transportasi 1 Tahun 3.880.000 3.880.000

         uang penginapan gol ii 4 Oh 360.000 1.440.000

         penginapan eselon iii / iv 2 Ohk 850.000 1.700.000

         penginapan staf 2 Ohk 360.000 720.000

         penginapan staf 2 Ohk 550.000 1.100.000

         uang penginapan gol iii/iv 4 Oh 550.000 2.200.000

         uang penginapan eselon iii 1 Oh 850.000 850.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 94.860.000

         perjalanan dinas luar daerah 60 Oh 530.000 31.800.000

         uang representasi 4 Oh 150.000 600.000

         penginapan eselon ii 3 Ohk 1.500.000 4.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         penginapan eselon iii / iv 10 Ohk 870.000 8.700.000

         penginapan golongan iii / iv 8 Ok 610.000 4.880.000

         transportasi 1 Tahun 40.500.000 40.500.000

         uang representasi 6 Ohk 150.000 900.000

         uang penginapan eselon ii 2 Oh 1.490.000 2.980.000

Jumlah 800.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.001 Kegiatan Administrasi Pelayanan Keuangan Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 2.000.000.000,00 (Dua Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 2.000.000.000,00 (Dua Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 2.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah Laporan Keuangan PD (jenis) - 12.00 Laporan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  2.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  644.700.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  644.700.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  2.100.000

5.2.1.01.05. Honorarium Pengelola Keuangan SKPD  642.600.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  1.355.300.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  404.895.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  320.520.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 4.500.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  4.875.000

5.2.2.01.21. Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

 75.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  95.400.000

5.2.2.03.09. Belanja Jasa Transaksi Keuangan  6.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 89.400.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  292.500.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  261.000.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  31.500.000



5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  162.000.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  162.000.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  187.200.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  187.200.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  213.305.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  87.200.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  126.105.000

Jumlah 2.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.21 - Pelayanan Umum, Keprotokolan, dan Kehumasan

Kegiatan : 4.06.4.06.03.21.008 - Kegiatan Sinkronisasi Program dan Pengendalian Kebijakan Kepala Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Alat Tulis Kantor 85.853.000

         binder clips 36 Doos 48.000 1.728.000

         amplop besar 50 Pak 20.000 1.000.000

         amplop 90 Pak 14.000 1.260.000

         atom clip 45 Doos 12.000 540.000

         batu baterai 35 Buah 12.000 420.000

         batu baterai 10 Buah 15.000 150.000

         bolliner 450 Buah 42.000 18.900.000

         ballpoint 350 Buah 48.000 16.800.000

         buku folio 50 Buah 44.000 2.200.000

         pita catridge 10 Buah 840.000 8.400.000

         drawing pen 0.3 26 Buah 16.000 416.000

         isi staples 45 Pak 25.000 1.125.000

         isi staples no. 10 35 Pak 27.000 945.000

         kertas facsimile 36 Roll 40.000 1.440.000

         stopmap / snelechter 36 Buah 7.000 252.000

         stopmap 35 Buah 4.000 140.000

         stopmap / snelechter 36 Buah 46.000 1.656.000

         kertas hvs 70 gram folio 36 Rim 45.000 1.620.000

         kertas hvs a4 80 gr 36 Rim 49.000 1.764.000

         kertas hvs 36 Rim 55.000 1.980.000

         refil toner printer laserjet 10 Buah 330.000 3.300.000

         toner printer laser 6 Buah 1.100.000 6.600.000

         stabilo 12 dos 250.000 3.000.000

         lem stik / glue stik 40 gr 25 Buah 59.000 1.475.000

         cutter 12 Bh 41.000 492.000

         ballpoint 550 Buah 15.000 8.250.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 3.052.000

         jasa dekorasi kegiatan 4 Kegiatan 763.000 3.052.000

Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

173.700.000

         perlengkapan peserta (tas, blocknote, topi, pakaian olah
raga, tanda peserta)

450 Set 386.000 173.700.000

Belanja Jasa Publikasi 199.800.000

         iklan advertorial di media cetak lokal 12 Per Terbit 16.650.000 199.800.000

Belanja Cetak 69.230.000

         cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1 folio, 50 set 60 Buku 68.000 4.080.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/2 folio, 100 set 60 Buku 68.000 4.080.000

         cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1 kwarto, 50 set 60 Buku 67.000 4.020.000

         cetak kertas carbonlist rangkap 3, 1/4 folio, 75 set 60 Buku 26.000 1.560.000

         kertas kop gubernur 20 Rim 449.000 8.980.000

         kertas sambutan/ concorde uk.a-4, putih 15 Rim 184.000 2.760.000

         buku expedisi 200 Buah 55.000 11.000.000

         stopmap dinas folio 2000 Buah 12.000 24.000.000

         buku agenda 250 Buku 35.000 8.750.000

Belanja Sewa Hotel 256.000.000

         paket kegiatan fullboard dalam daerah (es. i dan ii) 200 Op 740.000 148.000.000

         paket fullboard 200 Oh 540.000 108.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 36.250.000

         jamuan minum dan makanan kecil 1450 Ok 25.000 36.250.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 482.205.000

         perjalanan dinas (dalam daerah) 1000 Oh 370.000 370.000.000

         pejabat eselon i 75 Oh 200.000 15.000.000

         perjalanan dinas menggunakan kendaraan dinas/pribadi,
kebutuhan rata-rata bbm adalah 1 liter untuk menempuh jarak 7
km

3975 Liter 9.800 38.955.000

         gubernur, wakil gubernur, eselon i, pimpinan dprd 6 Oh 4.150.000 24.900.000

         eselon iii/eselon iv 6 Oh 850.000 5.100.000

         golongan iii/iv 35 Oh 550.000 19.250.000

         golongan i/ii 25 Oh 360.000 9.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 333.910.000

         perjalanan dinas luar daerah 150 Ohk 530.000 79.500.000

         pejabat eselon i 100 Oh 200.000 20.000.000

         transport perjalanan dinas 70 Ls 2.000.000 140.000.000

         dki jakarta 8 Oh 8.720.000 69.760.000

         dki jakarta 5 Oh 870.000 4.350.000

         dki jakarta 30 Oh 610.000 18.300.000

         dki jakarta 5 Oh 400.000 2.000.000

Jumlah 1.640.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.001 - Kegiatan Administrasi Pelayanan Keuangan Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 2.100.000

         pejabat pengadaan 3 Orang/paket
Pengadaan

400.000 1.200.000

         pejabat penerima hasil pekerjaan 3 Paket 300.000 900.000

Honorarium Pengelola Keuangan SKPD 642.600.000

         pengguna anggaran/ pengguna barang di lingkungan setda 12 Di Atas 80 M 6.000.000 72.000.000

         kuasa pengguna anggaran/ kuasa pengguna barang 12 Di Atas 80 M 1.150.000 13.800.000

         kuasa pengguna anggaran/ kuasa pengguna barang 96 Ob 900.000 86.400.000

         pejabat penatausahaan keuangan 12 Diatas 80 M 900.000 10.800.000

         pejabat pelaksana teknis kegiatan (pptk) 336 S.D. 15 M 600.000 201.600.000

         pejabat pelaksana teknis kegiatan (pptk) 24 Di Atas 80 M 900.000 21.600.000

         pejabat pelaksana teknis kegiatan (pptk) 24 Di Atas 30 M
S.D. 45 M

700.000 16.800.000

         bendahara penerimaan (opd) 12 Diatas 200
S.D. 500 Juta

550.000 6.600.000

         kasir penerimaan 48 Di Atas 500
Juta

400.000 19.200.000

         bendahara pengeluaran opd 12 Diatas 80M 850.000 10.200.000

         kasir pengeluaran 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         pengurusan gaji 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         pengurusan gaji 12 Di Atas 45 M
S.D. 80 M

550.000 6.600.000

         pengurusan gaji 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         bendahara pengeluaran pembantu 96 S.D. 15 M 450.000 43.200.000

         verifikasi 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         pembantu verifikasi 12 Di Atas 80 M 600.000 7.200.000

         perbendaharaan 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         perbendaharaan 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         akuntansi 12 Di Atas 80 M 650.000 7.800.000

         akuntansi 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         bendahara pengeluaran opd 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

600.000 7.200.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         kasir pengeluaran 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 12 Di Atas 15 M
S.D. 30 M

400.000 4.800.000

         pembantu verifikasi 84 S.D. 15 M 300.000 25.200.000

         pembuat dokumen/pencatat pembukuan 24 S.D. 15 M 250.000 6.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 320.520.000

         alat tulis untuk rakor bidang keuangan lingkup setda ( 3
kegiatan)

12.726.000

             kertas hvs 30 Rim 55.000 1.650.000

             stopmap folio 300 Buah 4.000 1.200.000

             amplop 6 dos 23.000 138.000

             staples 3 Buah 70.000 210.000

             isi staples no. 369 3 Pak 26.000 78.000

             toner laserjet 6 Buah 1.200.000 7.200.000

             flashdisk 15 Buah 150.000 2.250.000

         alat tulis kebutuhan rutin 307.794.000

             kertas continuous form 16 Box 882.000 14.112.000

             pita catridge prkn- 102 12 Buah 840.000 10.080.000

             kertas hvs 432 Rim 55.000 23.760.000

             kertas a4 24 Rim 47.000 1.128.000

             kertas a3 24 Rim 70.000 1.680.000

             kertas telstrook mesin hitung kalkulator 24 Gulung 12.000 288.000

             kertas karbon 4 Doos 107.000 428.000

             kertas karbon 3 dos 188.000 564.000

             buku expedisi isi 100 lembar 24 Buah 55.000 1.320.000

             buku kwarto isi 100 lbr 24 Buah 26.000 624.000

             buku folio isi 100 lembar 12 Buah 55.000 660.000

             lem stik / glue stik 40 gr 48 Buah 59.000 2.832.000

             boldliner 288 Buah 17.000 4.896.000

             bolliner 72 Buah 42.000 3.024.000

             spidol whiteboard 144 Buah 14.500 2.088.000

             spidol permanent 144 Buah 25.000 3.600.000

             spidol 288 Buah 13.000 3.744.000

             stopmap folio 2400 Bh 4.000 9.600.000

             snelechter 200 Buah 5.000 1.000.000

             tonner fotocopy 36 Buah 1.000.000 36.000.000

             toner printer laserjet 96 Buah 1.250.000 120.000.000

             refil tinta epson warna 96 Buah 150.000 14.400.000

             odner karton logam 30 Buah 74.000 2.220.000

             staples no. 369 24 Buah 67.000 1.608.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             staples no. 10 24 Buah 19.000 456.000

             isi staples no. 369 24 Pak 28.000 672.000

             isi staples no. 10 48 Pak 27.000 1.296.000

             bantalan stempel 12 Buah 100.000 1.200.000

             tinta stempel 48 Buah 10.000 480.000

             amplop panjang 110 x 230 mm 24 dos 45.000 1.080.000

             amplop tanggung 48 dos 12.000 576.000

             amplop kecil 12 dos 12.000 144.000

             binder clips 19 mm 36 dos 46.000 1.656.000

             binder clips 25 mm 36 dos 59.000 2.124.000

             binder clips 32 mm 60 dos 48.000 2.880.000

             binder clips 51 mm 60 dos 49.000 2.940.000

             paper clips 60 Doos 19.000 1.140.000

             tali rafia uk.besar 18 Roll 79.000 1.422.000

             batu baterai aa 72 Buah 13.000 936.000

             batu baterai aaa 72 Buah 15.000 1.080.000

             usb flasdisk 60 Buah 105.000 6.300.000

             flasdisk 32 gb 12 Buah 200.000 2.400.000

             portepel batik motif batik, bahan karton tebal 30 Buah 25.000 750.000

             pita mesin ketik ibm 12 Buah 47.000 564.000

             pita mesin ketik manual 24 Roll 35.000 840.000

             pensil 2b 288 Buah 16.000 4.608.000

             setip biasa/karet 150 Buah 7.400 1.110.000

             note flexsi note ; 75 x 75 360 Buah 10.000 3.600.000

             hardisk external 1 tb 4 Bh 1.200.000 4.800.000

             cutter besar 2 cm 12 Buah 41.000 492.000

             isi cutter 12 Doos 24.000 288.000

             penggaris besi, 30 cm 24 Buah 13.000 312.000

             penghapus cair 72 Bh 15.000 1.080.000

             lakban 2", hitam 12 Roll 12.000 144.000

             isolasi kecil, bening 12 Buah 6.000 72.000

             stabillo 24 Buah 29.000 696.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 4.500.000

         materai 600 Lembar 6.000 3.600.000

         materai 3000 300 Buah 3.000 900.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 4.875.000

         dekorasi dan dokumentasi rakor bidang keuangan lingkup
setda ( 3 kegiatan)

4.875.000

             jasa dekorasi kegiatan/backdrop 3 Kegiatan 625.000 1.875.000

             dokumentasi 3 Paket 1.000.000 3.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

75.000.000

         perlengkapan peserta rakor bidang keuangan lingkup
setda ( 3 kegiatan)

75.000.000

             perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga) 300 Set 250.000 75.000.000

Belanja Jasa Transaksi Keuangan 6.000.000

         jasa transaksi keuangan (1 tahun) 1 Kegiatan 6.000.000 6.000.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 89.400.000

         moderator rakor bidang keuangan lingkup setda ( 3
kegiatan)

89.400.000

             honorarium moderator 12 Ok 700.000 8.400.000

             honorarium narasumber 24 Ok 2.000.000 48.000.000

             honorarium narasumber 6 Ok 3.000.000 18.000.000

             honorarium narasumber 3 Ok 5.000.000 15.000.000

Belanja Cetak 261.000.000

         bend 10-12 surat bukti pengeluaran 1200 Buku 45.000 54.000.000

         cetak buku asdministrasi keuangan 1800 Rim 100.000 180.000.000

         buku kendali anggaran 600 Buku 25.000 15.000.000

         amplop setda kecil 6000 Buah 2.000 12.000.000

Belanja Penggandaan 31.500.000

         fotocopy 60000 Lembar 300 18.000.000

         cetak materi rakor bidang keuangan lingkup setda ( 3
kegiatan)

13.500.000

             fotocopy 45000 Lembar 300 13.500.000

Belanja Sewa Kamar/Akomodasi 162.000.000

         sewa hotel / akomodasi fullboard untuk rakor bidang
keuangan lingkup setda ( 3 kegiatan)

162.000.000

             paket fullboard 300 Oh 540.000 162.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 187.200.000

         makan dan minum rapat 187.200.000

             jamuan minum dan makanan kecil 2880 Ok 25.000 72.000.000

             makan siang/malam 2880 Ok 40.000 115.200.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 87.200.000

         uang harian fullboard 180 Ohk 130.000 23.400.000

         uang representasi 12 Ohk 150.000 1.800.000

         uang harian dalam daerah/kota 100 Ohk 370.000 37.000.000

         biaya transportasi 1 Ls 25.000.000 25.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 126.105.000

         uang harian 60 Ohk 530.000 31.800.000

         uang representatif 4 Ohk 150.000 600.000

         eselon ii, anggota dprd 2 Oh 1.480.000 2.960.000

         penginapan eselon iii / iv 8 Ohk 870.000 6.960.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         penginapan golongan iii / iv 12 Ok 610.000 7.320.000

         uang penginapan golongan ii dan i 8 Hok 400.000 3.200.000

         biaya transportasi 1 Ls 73.265.000 73.265.000

Jumlah 2.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.001 Kegiatan Administrasi Pelayanan Keuangan Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 2.000.000.000,00 (Dua Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 2.000.000.000,00 (Dua Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 2.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah Laporan Keuangan PD (jenis) - 12.00 Laporan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  2.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  644.700.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  644.700.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  2.100.000

5.2.1.01.05. Honorarium Pengelola Keuangan SKPD  642.600.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  1.355.300.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  404.895.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  320.520.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 4.500.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  4.875.000

5.2.2.01.21. Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

 75.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  95.400.000

5.2.2.03.09. Belanja Jasa Transaksi Keuangan  6.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 89.400.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  292.500.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  261.000.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  31.500.000



5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  162.000.000

5.2.2.07.06. Belanja Sewa Kamar/Akomodasi  162.000.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  187.200.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  187.200.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  213.305.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  87.200.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  126.105.000

Jumlah 2.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.002 Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 325.000.000,00 (Tiga Ratus Dua Puluh Lima Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 400.000.000,00 (Empat Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 325.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan
Kearsipan Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  325.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  325.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  83.369.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  22.764.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 60.605.000

5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas  18.000.000

5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat  18.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  113.711.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  113.711.000

5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan  109.920.000

5.2.2.20.06. Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya  109.920.000

Jumlah 325.000.000



Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.002 - Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Alat Tulis Kantor 22.764.000

         ballpoint 200 Buah 13.500 2.700.000

         kertas hvs 100 Rim 57.000 5.700.000

         kertas sampul 2000 Lembar 3.000 6.000.000

         pensil 2b 20 Buah 12.000 240.000

         lem kertas kental 100 Botol 18.500 1.850.000

         spidol marker besar snowman 111 Buah 14.000 1.554.000

         isi staples 100 Pak 21.000 2.100.000

         isi staples 50 Pak 23.000 1.150.000

         staples 15 Buah 18.000 270.000

         staples 20 Buah 60.000 1.200.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 60.605.000

         materai 6000 450 Buah 6.000 2.700.000

         materai 3000 350 Buah 3.000 1.050.000

         perangko 5000 8170 Lembar 5.000 40.850.000

         pos kilat khusus 1067 Surat 15.000 16.005.000

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 18.000.000

         jasa angkut arsip 12 Kegiatan 1.500.000 18.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 113.711.000

         transportasi 1 Tahun 36.751.000 36.751.000

         pengiriman surat/dokumen 208 Oh 370.000 76.960.000

Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya 109.920.000

         termite control 400 M2 62.500 25.000.000

         fumigasi 800 M3 37.700 30.160.000

         house spraying berkas/arsip 400 M2 56.900 22.760.000

         membersihkan dan menata kembali arsip 8000 Doos 4.000 32.000.000

Jumlah 325.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 





RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.003 Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Air dan Listrik Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 8.000.000.000,00 (Delapan Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 8.000.000.000,00 (Delapan Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 8.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya Jasa Komunikasi, Air dan Listrik
Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  8.000.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  8.000.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  8.000.000.000

5.2.2.03.01. Belanja Telepon  1.200.000.000

5.2.2.03.02. Belanja Air  650.000.000

5.2.2.03.03. Belanja Listrik  6.000.000.000

5.2.2.03.24. Belanja Jasa Langganan TV Berbayar  150.000.000

Jumlah 8.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.003 - Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Air dan Listrik Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Telepon 1.200.000.000

         belanja telepon 1 Tahun 1.200.000.000 1.200.000.000

Belanja Air 650.000.000

         belanja air 1 Tahun 650.000.000 650.000.000

Belanja Listrik 6.000.000.000

         belanja listrik 1 Tahun 6.000.000.000 6.000.000.000

Belanja Jasa Langganan TV Berbayar 150.000.000

         belanja jasa tv kabel 1 Tahun 150.000.000 150.000.000

Jumlah 8.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.004 Kegiatan Penyediaan Jaminan Barang Milik Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 1.000.000.000,00 (Satu Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 1.250.000.000,00 (Satu Milyar Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 1.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya premi asuransi barang milik daerah - 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  1.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  77.250.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  77.250.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  77.250.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  922.750.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  24.525.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  7.650.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 675.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  1.200.000

5.2.2.01.21. Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

 15.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  40.000.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 40.000.000

5.2.2.04. Belanja Premi Asuransi  700.000.000

5.2.2.04.02. Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah  700.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  5.075.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  4.800.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  275.000



5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  32.400.000

5.2.2.07.07. Belanja Sewa Hotel  32.400.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  18.550.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  18.550.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  102.200.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  57.000.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  45.200.000

Jumlah 1.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.004 - Kegiatan Penyediaan Jaminan Barang Milik Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 77.250.000

         jaminan barang milik daerah 3.900.000

             pejabat pengadaan 6 Orang/paket
Pengadaan

500.000 3.000.000

             pejabat penerima 6 Orang/paket
Pengadaan

150.000 900.000

         pengelolaan barang milik daerah 1.950.000

             pejabat pengadaan 3 Orang/paket
Pengadaan

500.000 1.500.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 3 Paket 150.000 450.000

         honorarium pengurus barang pengguna dan pengurus
barang pembantu dan honorarium pembantu pengurus barang

71.400.000

             pengelolaan barang milik daerah 71.400.000

                 pengurus barang pengguna 12 Ob 850.000 10.200.000

                 pengurus barang pembantu 12 Ob 550.000 6.600.000

                 pembantu pengurus barang 156 Ob 350.000 54.600.000

Belanja Alat Tulis Kantor 7.650.000

         jaminan barang milik daerah 2.300.000

             kertas hvs 5 Rim 50.000 250.000

             ballpoint 10 Buah 7.000 70.000

             stopmap 100 Buah 2.000 200.000

             stopmap / snelechter 100 Buah 2.000 200.000

             amplop 2 Doos 25.000 50.000

             amplop 2 Doos 15.000 30.000

             portepel bertali 20 Buah 5.000 100.000

             flasdisk 32 gb 2 Buah 200.000 400.000

             toner printer laserjet 1 Buah 1.000.000 1.000.000

         pengelolaan barang milik daerah 5.350.000

             kertas hvs 5 Rim 50.000 250.000

             stopmap 200 Buah 1.000 200.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 1.000 100.000

             toner printer laserjet 2 Buah 1.000.000 2.000.000

             usb flasdisk 5 Buah 100.000 500.000

             amplop 2 Paket 40.000 80.000

             ballpoint 10 Buah 14.000 140.000

             binder clips 2 dos 40.000 80.000

             usb flash disk external 2 Buah 1.000.000 2.000.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 675.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         materai 3000 25 Lembar 3.000 75.000

         materai 6000 100 Lembar 6.000 600.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 1.200.000

         dekorasi / dokumentasi pengelolaan barang milik daerah 1.200.000

             jasa dekorasi dan dokumentasi 2 0 600.000 1.200.000

Belanja Perlengkapan
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya

15.000.000

         belanja perlengkapan pengelolaan barang milik daerah 15.000.000

             perlengkapan peserta + pakaian olah raga 60 Set 250.000 15.000.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 40.000.000

         narasumber pengelolaan barang milik daerah 40.000.000

             pejabat eselon iii ke bawah 20 Oj 2.000.000 40.000.000

Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 700.000.000

         belanja premi asuransi gedung dan kelengkapannya 1 Paket 150.000.000 150.000.000

         belanja premi asuransi gedung dan kelengkapannya 1 Paket 100.000.000 100.000.000

         belanja premi asuransi gedung dan kelengkapannya 1 Paket 100.000.000 100.000.000

         belanja premi asuransi kendaraan dinas 1 Paket 125.000.000 125.000.000

         belanja premi asuransi kendaraan dinas 1 Paket 100.000.000 100.000.000

         belanja premi asuransi kendaraan dinas 1 Paket 100.000.000 100.000.000

         biaya klaim resiko sendiri 1 Paket 25.000.000 25.000.000

Belanja Cetak 4.800.000

         belanja cetak pengelolaan barang milik daerah 4.800.000

             fotocopy 9000 Lembar 200 1.800.000

             buku 60 Buku 50.000 3.000.000

Belanja Penggandaan 275.000

         belanja penggandaan jaminan barang milik daerah 275.000

             fotocopy 1375 Lembar 200 275.000

Belanja Sewa Hotel 32.400.000

         belanja sewa hotel fullboard pengelolaan barang milik
daerah

32.400.000

             fullboard 60 Ok 540.000 32.400.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 18.550.000

         jamuan minum dan makanan kecil 160 Doos 25.000 4.000.000

         makan siang/malam 120 Doos 40.000 4.800.000

         makan minum rapat pengelolaan barang milik daerah 9.750.000

             jamuan minum dan makanan kecil 150 Ok 25.000 3.750.000

             makan siang/malam 150 Ok 40.000 6.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 57.000.000

         uang harian dalam daerah/kota 30 Ohk 150.000 4.500.000

         uang harian fullboard dalam daerah 60 Ohk 150.000 9.000.000

         transportasi 1 Tahun 4.800.000 4.800.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         uang harian 60 Ohk 370.000 22.200.000

         penginapan staf 30 Ohk 550.000 16.500.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 45.200.000

         uang harian 20 Ohk 530.000 10.600.000

         uang representasi 4 Ohk 150.000 600.000

         penginapan eselon ii 2 Ohk 1.490.000 2.980.000

         penginapan eselon iii / iv 4 Ohk 870.000 3.480.000

         penginapan staf 6 Ohk 610.000 3.660.000

         transportasi 10 Pp 2.000.000 20.000.000

         transportasi lokal 1 Tahun 3.880.000 3.880.000

Jumlah 1.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.005 Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan dan Pelayanan Perkantoran Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 11.000.000.000,00 (Sebelas Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 12.000.000.000,00 (Dua Belas Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 11.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya jasa Kebersihan dan Pelayanan Perkantoran - 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  11.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  5.675.800.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  89.600.000

5.2.1.01.01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  17.600.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  12.000.000

5.2.1.01.07. Upah Piket  60.000.000

5.2.1.02. Honorarium Non PNS  5.586.200.000

5.2.1.02.02. Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap  2.408.400.000

5.2.1.02.06. Upah Tenaga Kerja  3.177.800.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  5.324.200.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  490.000.000

5.2.2.01.05. Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan
Pembersih

 490.000.000

5.2.2.02. Belanja Bahan/Material  75.000.000

5.2.2.02.04. Belanja Bahan Obat-Obatan  75.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  3.602.700.000

5.2.2.03.23. Belanja Jasa Keamanan  2.016.900.000

5.2.2.03.31. Belanja Jasa Pengemudi  199.800.000

5.2.2.03.32. Belanja Jasa Tenaga Teknis  1.386.000.000

5.2.2.04. Belanja Premi Asuransi  60.000.000



5.2.2.04.06. Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan Non
PNS

 60.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  8.450.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  8.450.000

5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas  128.500.000

5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat  128.500.000

5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan
Kantor

 959.550.000

5.2.2.10.01. Belanja Sewa Meja Kursi  163.000.000

5.2.2.10.04. Belanja Sewa Generator  37.800.000

5.2.2.10.05. Belanja Sewa Tenda  464.000.000

5.2.2.10.08. Belanja Sewa Peralatan Elektronik  294.750.000

Jumlah 11.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.005 - Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan dan Pelayanan Perkantoran Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 17.600.000

         kegiatan penyediaan jasa pelayanan perkantoran 17.600.000

             honor pejabat pengadaan dan penerima 17.600.000

                 pejabat pengadaan 8 Orang/paket
Pengadaan

500.000 4.000.000

                 pejabat pemeriksa/penerima hasil pekerjaan 8 Ob 500.000 4.000.000

                 honor pejabat penerima hasil 9.600.000

                     ketua 8 Orang/ Paket
Pengadaan

500.000 4.000.000

                     sekretaris 8 Orang/ Paket
Pengadaan

400.000 3.200.000

                     anggota 8 Orang/ Paket
Pengadaan

300.000 2.400.000

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 12.000.000

         kegiatan penyediaan jasa kebersihan kantor/rumah dinas 12.000.000

             pejabat pengadaan 12 Orang/paket
Pengadaan

500.000 6.000.000

             pejabat penerima 12 O/p 500.000 6.000.000

Upah Piket 60.000.000

         kegiatan keamanan (hari libur lebaran) 60.000.000

             piket hari besar/event/kegiatan khusus 300 Oh 200.000 60.000.000

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 2.408.400.000

         dokter / s2 24 Ob 3.250.000 78.000.000

         d4 s/d s1 keatas 324 Ob 3.000.000 972.000.000

         d1 s/d d3 96 Ob 2.650.000 254.400.000

         sampai dengan sma/ sederajat 480 Ob 2.300.000 1.104.000.000

Upah Tenaga Kerja 3.177.800.000

         upah tenaga kerja jasa pelayanan perkantoran 115.800.000

             petugas denpom 47.400.000

                 kepala/komandan 12 Ob 850.000 10.200.000

                 wakil 12 Ob 600.000 7.200.000

                 anggota 60 Ob 500.000 30.000.000

             petugas koramil 22.200.000

                 kepala/komandan 12 Ob 850.000 10.200.000

                 anggota 24 Ob 500.000 12.000.000

             petugas intelijen 46.200.000

                 kepala/komandan 12 Ob 850.000 10.200.000

                 anggota 72 Ob 500.000 36.000.000

         upah tenaga kerja jasa kebersihan kantor / rumah dinas 2.806.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             kebersihan gedung a 985.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 985.000.000 985.000.000

             kebersihan gedung gradhika bhakti praja 197.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 197.000.000 197.000.000

             kebersihan gedung b 197.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 197.000.000 197.000.000

             kebersihan gedung tu dan aula wisma perdamaian 160.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 160.000.000 160.000.000

             kebersihan gedung grms 80.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 80.000.000 80.000.000

             kebersihan gedung wanita 197.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 197.000.000 197.000.000

             kebersihan gedung monumen pkk 197.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 197.000.000 197.000.000

             kebersihan gedung d 158.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 158.000.000 158.000.000

             kebersihan gedung e 158.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 158.000.000 158.000.000

             kebersihan gedung dharma wanita & masjid setda 197.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 197.000.000 197.000.000

             kebersihan rumah dinas gubernur puri gedeh 80.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 80.000.000 80.000.000

             kebersihan gedung rumah dinas wk gubernur 80.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 80.000.000 80.000.000

             kebersihan vip room bandara 120.000.000

                 upah tenaga kerja kebersihan 1 Tahun 120.000.000 120.000.000

         general cleaning 256.000.000

             pengambilan sampah halaman kantor 50.400.000

                 biaya pengambilan sampah 12000 M/b 4.200 50.400.000

             pengambilan sampah kel. mugasari (pool) 40.000.000

                 biaya pengambilan sampah 10000 M/b 4.000 40.000.000

             pengambilan sampah kel randusari (depan gd f) 40.000.000

                 biaya pengambilan sampah 10000 M/b 4.000 40.000.000

             pengambilan sampah puri gedeh, rinjani, wisper 24.000.000

                 biaya pengambilan sampah 6000 M/b 4.000 24.000.000

             pengambilan sampah gedung wanita 9.600.000

                 biaya pengambilan sampah 2400 M/b 4.000 9.600.000

             kebersihan tempat upacara 12.000.000

                 biaya pemeliharaan kebersihan 3000 M/b 4.000 12.000.000

             kebersihan pool kyai saleh 12.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 biaya pemeliharaan kebersihan 3000 M/b 4.000 12.000.000

             kebersihan bandara a yani 12.000.000

                 biaya pemeliharaan kebersihan 3000 M/b 4.000 12.000.000

             kebersihan tempat lain untuk kegiatan tertentu 28.000.000

                 biaya pemeliharaan kebersihan 7000 M/b 4.000 28.000.000

             pemeliharaan tempat parkir lobi gd a dan gradhika 8.000.000

                 biaya pemeliharaan kebersihan 2000 M/b 4.000 8.000.000

             pemeliharaan kebersihan pedestrian kantor setda 8.000.000

                 biaya pemeliharaan kebersihan 2000 M/b 4.000 8.000.000

             pembersihan kamar mandi pimpinan 12.000.000

                 pembersihan kamar mandi 6 Buah 2.000.000 12.000.000

Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 490.000.000

         kebersihan gedung a 90.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 90.000.000 90.000.000

         kebersihan gedung gradhika bhakti praja 44.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 44.000.000 44.000.000

         kebersihan gedung b 44.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 44.000.000 44.000.000

         kebersihan gedung tu dan aula wisma perdamaian 33.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 33.000.000 33.000.000

         kebersihan gedung grms 26.500.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 26.500.000 26.500.000

         kebersihan gedung wanita 26.500.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 26.500.000 26.500.000

         kebersihan gedung monumen pkk 44.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 44.000.000 44.000.000

         kebersihan gedung f dharma wanita & masjid setda 40.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 40.000.000 40.000.000

         kebersihan gedung d 33.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 33.000.000 33.000.000

         kebersihan gedung e 36.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 36.000.000 36.000.000

         kebersihan rumah dinas gubernur puri gedeh 26.500.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 26.500.000 26.500.000

         kebersihan rumah dinas wk gubernur 20.000.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 20.000.000 20.000.000

         kebersihan vip room bandara 26.500.000

             peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 Tahun 26.500.000 26.500.000

Belanja Bahan Obat-Obatan 75.000.000

         belanja bahan obat - obatan 1 Tahun 75.000.000 75.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Jasa Keamanan 2.016.900.000

         tenaga keamanan tempat tertentu 199.800.000

             tenaga outsourcing (pengemudi, keamanan, pramusaji,
pramukantor, pramu ruang, greeting woman, dan tenaga
penunjang perminyakan/ pertambangan)

72 Ob 2.775.000 199.800.000

         tenaga keamanan lingkungan kantor 1.817.100.000

             tenaga outsourcing (pengemudi, keamanan, pramusaji,
pramukantor, dan tenaga penunjang perminyakan/
pertambangan)

540 Ob 3.365.000 1.817.100.000

Belanja Jasa Pengemudi 199.800.000

         belanja jasa pengemudi 199.800.000

             tenaga outsourcing (pengemudi, keamanan, pramusaji,
pramukantor, pramu ruang, greeting woman, dan tenaga
penunjang perminyakan/ pertambangan)

72 Ob 2.775.000 199.800.000

Belanja Jasa Tenaga Teknis 1.386.000.000

         belanja jasa tenaga pramusaji 199.800.000

             tenaga outsourcing (pengemudi, keamanan, pramusaji,
pramukantor, pramu ruang, greeting woman, dan tenaga
penunjang perminyakan/ pertambangan)

72 Ob 2.775.000 199.800.000

         belanja jasa tenaga pramu kantor 1.186.200.000

             belanja jasa tenaga teknisi genset 197.700.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 60 Ob 3.295.000 197.700.000

             belanja jasa tenaga teknis operator komputer 197.700.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 60 Ob 3.295.000 197.700.000

             belanja jasa tenaga teknisi komputer dan jaringan 197.700.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 60 Ob 3.295.000 197.700.000

             belanja jasa tenaga pramusaji vip room a yani 118.620.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 36 Ob 3.295.000 118.620.000

             belanja jasa tenaga resepsionis vip room a yani 118.620.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 36 Ob 3.295.000 118.620.000

             belanja jasa tenaga resepsionis kantor setda 158.160.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 48 Ob 3.295.000 158.160.000

             belanja jasa tenaga teknisi kendaraan 197.700.000

                 tenaga outsourcing (teknisi, pramusaji, pramukantor) 60 Ob 3.295.000 197.700.000

Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan Non PNS 60.000.000

         premi asuransi kesehatan non pns 1 Tahun 60.000.000 60.000.000

Belanja Penggandaan 8.450.000

         fotocopy 42250 Lembar 200 8.450.000

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 128.500.000

         mobil vvip 4 Unit/hari 4.000.000 16.000.000

         sedan 4 Unit/hari 1.500.000 6.000.000

         minibus 30 Unit/hari 2.500.000 75.000.000

         bus 9 Unit/hari 3.500.000 31.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Sewa Meja Kursi 163.000.000

         kursi susun 4000 Buah/hari 15.000 60.000.000

         kursi lipat 6000 Buah/hari 7.500 45.000.000

         cover kursi 3000 Hari 10.000 30.000.000

         meja bundar/kotak + cover 500 Buah/hari 40.000 20.000.000

         meja lipat + cover 400 Buah/hari 20.000 8.000.000

Belanja Sewa Generator 37.800.000

         genset 6 Unit/12 Jam 2.200.000 13.200.000

         genset 6 Unit/12 Jam 4.100.000 24.600.000

Belanja Sewa Tenda 464.000.000

         tenda plafon vip 9500 M2 32.000 304.000.000

         trap/panggung 100 Hari 500.000 50.000.000

         karpet 2500 Hari 20.000 50.000.000

         sewa panggung inspektur upacara 20 Hari 500.000 10.000.000

         lampu penerangan 500 Hari 40.000 20.000.000

         sewa gordyn pembatas kain, plafon hias 1 Tahun 30.000.000 30.000.000

Belanja Sewa Peralatan Elektronik 294.750.000

         medium sound system 12 Unit/hari 1.250.000 15.000.000

         sound system 3000 watt 10 Unit/hari 5.000.000 50.000.000

         sirine 4 Unit 1.500.000 6.000.000

         sewa ac 500 Pk/hari 200.000 100.000.000

         sewa led 2 Keg 30.000.000 60.000.000

         sewa televisi monitor 4 Keg 5.000.000 20.000.000

         sewa fancool 30 Unit 500.000 15.000.000

         sewa translator (penerjemah bahasa) 1 Paket 15.000.000 15.000.000

         sewa proyektor 10 Unit 845.000 8.450.000

         sewa screen 10 Unit 530.000 5.300.000

Jumlah 11.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.006 Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 4.500.000.000,00 (Empat Milyar Lima Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 4.750.000.000,00 (Empat Milyar Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 4.500.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya pelaksanaan rapat-rapat koordinasi dan
konsultasi ke dalam dan luar daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  4.500.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  4.500.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  4.500.000.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  2.400.000.000

5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  1.600.000.000

5.2.2.15.03. Belanja perjalanan dinas luar negeri  500.000.000

Jumlah 4.500.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.006 - Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 2.400.000.000

         perjalanan dinas dalam daerah 3672 Hari 370.000 1.358.640.000

         uang penginapan eselon ii 72 Oh 1.480.000 106.560.000

         uang penginapan eselon iii / iv 216 Ohk 850.000 183.600.000

         uang penginapan gol iii/iv 216 Oh 550.000 118.800.000

         uang penginapan golongan ii dan i 144 Hok 360.000 51.840.000

         uang representatif 216 Okh 150.000 32.400.000

         biaya transportasi 1 Ls 548.160.000 548.160.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1.600.000.000

         perjalanan dinas luar daerah 1152 Oh 530.000 610.560.000

         uang penginapan eselon ii 48 Oh 1.490.000 71.520.000

         penginapan eselon iii / iv 72 Ohk 870.000 62.640.000

         uang penginapan golongan ii dan i 48 Hok 400.000 19.200.000

         uang representatif 96 Okh 150.000 14.400.000

         biaya transportasi 1 Ls 733.840.000 733.840.000

         penginapan golongan iii / iv 144 Ok 610.000 87.840.000

Belanja perjalanan dinas luar negeri 500.000.000

         perjalanan dinas luar negeri (1 ( pelaksanaan selama satu
tahun ))

1 Kegiatan 500.000.000 500.000.000

Jumlah 4.500.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.007 Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 8.000.000.000,00 (Delapan Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 8.000.000.000,00 (Delapan Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 8.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya Penyediaan Makan Minum Rapat
Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  8.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  12.000.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  12.000.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  12.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  7.988.000.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  7.988.000.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  967.500.000

5.2.2.11.03. Belanja Makanan Dan Minuman Tamu  2.590.000.000

5.2.2.11.05. Belanja Makanan Dan Minuman Peserta
Kegiatan

 4.430.500.000

Jumlah 8.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.007 - Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 12.000.000

         pejabat pengadaan 12 Orang/paket
Pengadaan

500.000 6.000.000

         pejabat penerima 12 <50 Jt 500.000 6.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 967.500.000

         belanja jamuan makanan dan minuman rapat 967.500.000

             jamuan makan (prasmanan) vvip 750 Ok 150.000 112.500.000

             jamuan makan (prasmanan) 4000 Ok 50.000 200.000.000

             jamuan snack (prasmanan) 3000 Ok 25.000 75.000.000

             jamuan makan (nasi dos) 10000 Org/kg/bln 25.000 250.000.000

             jamuan makan snack 12000 Org/kg/bln 15.000 180.000.000

             jamuan makan pondokan 3000 Ok 40.000 120.000.000

             jamuan minum pondokan 2000 Ok 15.000 30.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 2.590.000.000

         belanja jamuan makanan dan minuman tamu 2.590.000.000

             jamuan makan (prasmanan) untuk tamu pemerintah
daerah

1000 Ok 150.000 150.000.000

             jamuan makan (prasmanan) untuk tamu pemerintah
daerah

1000 Ok 300.000 300.000.000

             jamuan makan (prasmanan) 15000 Ok 50.000 750.000.000

             jamuan snack (prasmanan) 12000 Ok 25.000 300.000.000

             jamuan makan (nasi dos) 10000 Org/kg/bln 30.000 300.000.000

             jamuan makan snack 15000 Org/kg/bln 20.000 300.000.000

             jamuan makan pondokan 10000 Ok 40.000 400.000.000

             jamuan minum pondokan 6000 Ok 15.000 90.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan 4.430.500.000

         belanja makanan dan minuman peserta kegiatan 4.130.500.000

             jamuan makan (prasmanan) 1500 Ok 150.000 225.000.000

             jamuan makan (prasmanan) vvip 1500 Ok 300.000 450.000.000

             jamuan makan (prasmanan) 20000 Ok 50.000 1.000.000.000

             jamuan snack (prasmanan) 24620 Ok 25.000 615.500.000

             jamuan makan (nasi dos) 25000 Org/kg/bln 30.000 750.000.000

             jamuan makan snack 30000 Org/kg/bln 20.000 600.000.000

             jamuan makan pondokan 10000 Ok 40.000 400.000.000

             jamuan minum pondokan 6000 Ok 15.000 90.000.000

         jamuan makan dan minum 300.000.000

             pembelian minuman 12 Bulan 20.000.000 240.000.000

             pembelian penunjang jamuan 6 Kegiatan 10.000.000 60.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Jumlah 8.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.008 Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan/Buku Perpustakaan Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 200.000.000,00 (Dua Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 250.000.000,00 (Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 200.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan tercukupinya kebutuhan Bahan Bacaan/Buku
Perpustakaan Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  200.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  200.000.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  200.000.000

5.2.2.03.05. Belanja Surat Kabar/Majalah  200.000.000

Jumlah 200.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.008 - Kegiatan Penyediaan Bahan Bacaan/Buku Perpustakaan Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Surat Kabar/Majalah 200.000.000

         surat kabar/koran 840 Eksemplar/bulan 130.000 109.200.000

         majalah 600 Eksemplar 45.000 27.000.000

         tabloid 3190 Buah 20.000 63.800.000

Jumlah 200.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.010 Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala Sarana Kantor dan Rumah Tangga Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 4.500.000.000,00 (Empat Milyar Lima Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 5.000.000.000,00 (Lima Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 4.500.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan tercukupinya Pemeliharaan Rutin /Berkala Sarana
Kantor dan Rumah Tangga Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  4.500.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  168.886.000

5.2.1.02. Honorarium Non PNS  168.886.000

5.2.1.02.04. Honorarium Pelaksana Kegiatan  9.000.000

5.2.1.02.06. Upah Tenaga Kerja  109.886.000

5.2.1.02.14. Upah Pekerja Seni  50.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  4.331.114.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  1.075.404.000

5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar,
Battery Kering)

 292.700.000

5.2.2.01.05. Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan
Pembersih

 39.429.000

5.2.2.01.10. Belanja Pantry  194.760.000

5.2.2.01.15. Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek  14.715.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  303.300.000

5.2.2.01.19. Belanja Souvenir/Cendera Mata  230.500.000

5.2.2.02. Belanja Bahan/Material  449.150.000

5.2.2.02.09. Belanja Perlengkapan/Peralatan Gedung/Kantor  449.150.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  89.000.000



5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 89.000.000

5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir  46.200.000

5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat  46.200.000

5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan  2.563.360.000

5.2.2.20.04. Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin  2.146.971.000

5.2.2.20.05. Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan  115.372.000

5.2.2.20.06. Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya  170.500.000

5.2.2.20.07. Belanja Pemeliharan Jaringan  130.517.000

5.2.2.27. Belanja Hadiah Barang  108.000.000

5.2.2.27.01. Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi  108.000.000

Jumlah 4.500.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.010 - Kegiatan Pemeliharaan Rutin /Berkala Sarana Kantor dan Rumah Tangga Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Pelaksana Kegiatan 9.000.000

         biaya pemeliharaan benda bercorak kesenian 3 Kegiatan 3.000.000 9.000.000

Upah Tenaga Kerja 109.886.000

         service telepon lokal, ringan 900 Unit 30.000 27.000.000

         service faximile, ringan 50 Unit 223.000 11.150.000

         service faximile, sedang 40 Unit 350.000 14.000.000

         service faximile, berat 10 Unit 650.000 6.500.000

         service walkie talky, ringan 20 Unit 40.000 800.000

         service walkie talky, sedang 15 Unit 325.000 4.875.000

         service walkie talky, berat 10 Unit 450.000 4.500.000

         service telepon pabx, ringan 4 Unit 1.250.000 5.000.000

         service telepon pabx, sedang 3 Unit 2.500.000 7.500.000

         service telepon pabx, berat 3 Unit 3.500.000 10.500.000

         service telepon pabx, ringan 4 Unit 550.000 2.200.000

         service telepon pabx, sedang 4 Unit 1.100.000 4.400.000

         service telepon pabx, berat 4 Unit 1.500.000 6.000.000

         repeater uhf/fm dan vhf/fm, ringan 1 Unit/thn 2.261.000 2.261.000

         repeater uhf/fm dan vhf/fm, sedang 1 Unit/thn 3.200.000 3.200.000

Upah Pekerja Seni 50.000.000

         kesenian pesta rakyat 1 Paket 50.000.000 50.000.000

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery
Kering)

292.700.000

         belanja lampu instalasi listrik/penerangan bangunan
kantor

279.000.000

             lampu led t5 28 watt 80 Buah 60.000 4.800.000

             lampu tl led 3 x 8 watt 10 Set 1.200.000 12.000.000

             lampu tl led 2 x 8 watt 15 Set 900.000 13.500.000

             lampu led 23 watt 35 Buah 230.000 8.050.000

             lampu led 18 watt 50 Buah 170.000 8.500.000

             lampu led 14 watt 80 Buah 110.000 8.800.000

             lampu led 10 watt 80 Buah 100.000 8.000.000

             lampu led 9 watt 85 Buah 95.000 8.075.000

             lampu led 7 watt 75 Buah 70.000 5.250.000

             lampu led 5 watt 75 Buah 52.000 3.900.000

             lampu led strip flexible 40 Buah 150.000 6.000.000

             trafo lampu led strip 12 volt 15 ampere 10 Buah 170.000 1.700.000

             trafo lampu led strip 12 volt 10 ampere 10 Buah 125.000 1.250.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             fiting sambung panjang 99 Buah 13.000 1.287.000

             fiting sambung pendek 100 Buah 10.000 1.000.000

             lampu tl led 8 watt 90 Set 140.000 12.600.000

             lampu tl led 16 watt 95 Set 270.000 25.650.000

             lampu tl led 8 watt 150 Set 90.000 13.500.000

             lampu tl led 16 watt 100 Set 125.000 12.500.000

             lampu taman led 5 watt 12 Set 350.000 4.200.000

             lampu sorot led 16 watt 12 Buah 700.000 8.400.000

             lampu led lombok 3 watt 200 Buah 40.000 8.000.000

             lampu spot led 7 watt 35 Set 125.000 4.375.000

             lampu t5 28 watt 25 Set 100.000 2.500.000

             lampu downlight with glass 15 Set 285.000 4.275.000

             klem kabel 22 Buah 15.000 330.000

             tespen 24 Bh 18.000 432.000

             bel digital 10 Buah 250.000 2.500.000

             lampu led strit merah putih 25 Buah 150.000 3.750.000

             trafo hpit 15 Buah 170.000 2.550.000

             trafo 11 Buah 125.000 1.375.000

             kabel nym 3x1, 5 5 Roll 328.000 1.640.000

             kabel nym 3x2, 5 5 Roll 660.000 3.300.000

             kabel nym 2 x 2, 5 mm2 5 Rol 470.000 2.350.000

             kabel nym 4 x 4 mm2 3 Rol 1.120.000 3.360.000

             kabel nym 4 x 6 mm2 3 Rol 1.575.000 4.725.000

             kabel nym 4 x 4 mm2 3 Rol 1.272.000 3.816.000

             kabel nymhy 2 x 0, 75 mm 5 Rol 225.000 1.125.000

             kabel nym hy 3x0, 75 5 Roll 384.000 1.920.000

             kabel nya 1 x 2, 5 4 Roll 288.000 1.152.000

             breaker 50 amper 4 Buah 550.000 2.200.000

             breaker 60 amper 4 Buah 650.000 2.600.000

             breaker 75 amper 2 Buah 705.000 1.410.000

             breaker 100 amper 4 Buah 1.050.000 4.200.000

             mcb 6 - 10 amper 30 Buah 56.000 1.680.000

             mcb 16 - 25 amper` 30 Buah 60.000 1.800.000

             mcb 16 amper 3 pas 10 Buah 288.000 2.880.000

             mcb 20 amper 3 pas 9 Buah 300.000 2.700.000

             mcb 32 amper 3 pas 7 Buah 325.000 2.275.000

             trafo tl 40 watt 50 Buah 40.000 2.000.000

             trafo tl 20 watt 35 Buah 32.000 1.120.000

             trafo tl 10 watt 22 Buah 27.000 594.000

             trafo halogen 15 Buah 135.000 2.025.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             trafo hpl 11 Buah 178.000 1.958.000

             saklar ganda 55 Unit 28.000 1.540.000

             saklar engkel 71 Buah 18.000 1.278.000

             stop kontak 60 Buah 21.000 1.260.000

             stop kontak 60 Buah 25.000 1.500.000

             stop kontak 58 Buah 20.000 1.160.000

             steker 40 Buah 27.900 1.116.000

             isolasi 37 Roll 13.000 481.000

             kabel rool 15 meter 16 Roll 80.000 1.280.000

             kabel rool 25 meter 10 Roll 100.000 1.000.000

             trafo neon zen 5 Buah 1.500.000 7.500.000

             lampu neon zen 12 Buah 750.500 9.006.000

         lampu emergency 21 Buah 500.000 10.500.000

         jam dinding 8 Buah 400.000 3.200.000

Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 39.429.000

         kain pel 100 Buah 12.000 1.200.000

         clear besar 80 Buah 12.500 1.000.000

         bayfresh 76 Buah 12.500 950.000

         lap kaca 101 Buah 9.000 909.000

         sulak 50 Buah 20.000 1.000.000

         keset kamar mandi 50 Buah 40.000 2.000.000

         sikat kamar mandi 50 Buah 5.000 250.000

         isi bagus kamar mandi 70 Buah 8.000 560.000

         kapur barus 80 Buah 22.000 1.760.000

         tempat sampah 50 Unit 125.000 6.250.000

         keranjang sampah 50 Buah 7.500 375.000

         sapu 50 Buah 20.000 1.000.000

         sapu lidi 60 Ikat 7.500 450.000

         engkrak 60 Buah 7.500 450.000

         obat nyamuk spray 60 Kaleng 22.500 1.350.000

         gayung 60 Buah 10.000 600.000

         karung plastik 1200 Lembar 6.000 7.200.000

         asbak rokok dust bund 10 Buah 400.000 4.000.000

         keset lantai tree "m" 25 Buah 325.000 8.125.000

Belanja Pantry 194.760.000

         termos air panas 20 Buah 300.000 6.000.000

         cangkir logo 60 Buah 125.000 7.500.000

         mangkuk bakso logo 60 Buah 120.000 7.200.000

         piring makan logo 60 Buah 125.000 7.500.000

         piring datar logo 60 Buah 125.000 7.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         piring/lepek kue logo 60 Buah 100.000 6.000.000

         mangkuk sup kuping logo 40 Buah 170.000 6.800.000

         skal oval 12 20 Buah 165.000 3.300.000

         skal oval 14 20 Buah 225.000 4.500.000

         skal oval 16 20 Buah 300.000 6.000.000

         tempat sambel 30 Buah 85.000 2.550.000

         tempat gula 30 Buah 120.000 3.600.000

         gelas kaki 40 Lusin 150.000 6.000.000

         gelas juice 102 Buah 40.000 4.080.000

         tutup gelas 50 Lusin 30.000 1.500.000

         sendok 30 Lusin 125.000 3.750.000

         garpu besar 30 Lusin 110.000 3.300.000

         sendok kecil 20 Lusin 65.000 1.300.000

         garpu kecil 20 Lusin 45.000 900.000

         teko 8 Buah 150.000 1.200.000

         roll top pemanas masakan 5 Buah 3.750.000 18.750.000

         coffe/water urn stainless 1 Buah 3.750.000 3.750.000

         coffe maker 5, 9 l 1 Buah 2.750.000 2.750.000

         coffe warmer 2 Buah 3.250.000 6.500.000

         container bak terbuka 6 Buah 500.000 3.000.000

         container bak tertutup 6 Buah 425.000 2.550.000

         keranjang box besar 6 Buah 400.000 2.400.000

         juicer dispenser 2 Buah 3.750.000 7.500.000

         ceret listrik 5 Buah 750.000 3.750.000

         capitan snack 30 Buah 25.000 750.000

         wraper 30 Gulung 22.000 660.000

         tissue dos 200 Doss 16.000 3.200.000

         tissue refill 200 Doss 30.000 6.000.000

         tissue basah botol 50 Buah 22.000 1.100.000

         tissue basah refill 125 Buah 16.000 2.000.000

         sabun cair 50 Buah 25.000 1.250.000

         taplak meja prasmanan 10 Buah 500.000 5.000.000

         sarung kursi 40 Buah 150.000 6.000.000

         sarung termos 25 Buah 100.000 2.500.000

         sarung tissue 80 Buah 45.000 3.600.000

         sarung minuman botol 80 Buah 25.000 2.000.000

         tempat gelas kaki extender 8 Set 440.000 3.520.000

         troli barang 1 Buah 3.250.000 3.250.000

         troli stainless steel 1 Buah 2.500.000 2.500.000

         bunga meja 20 Buah 250.000 5.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         sprei / bed cover 2 Buah 2.500.000 5.000.000

Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek 14.715.000

         bola kaki 2 Buah 357.500 715.000

         bola tenis 50 Kaleng 100.000 5.000.000

         perlengkapan/peralatan olahraga dan seni 10 Buah/paket 900.000 9.000.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 303.300.000

         sewa anggrek 900 Pot/bln 200.000 180.000.000

         cetak mmt 300 M2 171.000 51.300.000

         jasa dekorasi taman 400 M2 180.000 72.000.000

Belanja Souvenir/Cendera Mata 230.500.000

         wayang frame/ keris frame 100 Buah 750.000 75.000.000

         plakat gubernur 40 Buah 400.000 16.000.000

         plakat pemda 180 Buah 300.000 54.000.000

         bendera merah putih 50 Buah 250.000 12.500.000

         umbul-umbul 75 Buah 100.000 7.500.000

         bendera kipas uk. p. 100 cm 250 Buah 50.000 12.500.000

         pigura 20 r 20 Buah 150.000 3.000.000

         gambar presiden/wapres 10 Buah 5.000.000 50.000.000

Belanja Perlengkapan/Peralatan Gedung/Kantor 449.150.000

         pemeliharaan rutin/berkala meubelair 150.000.000

             perawatan meubelair, ringan 502 M2/thn 40.000 20.080.000

             perawatan meubelair, sedang 400 M2/thn 70.000 28.000.000

             perawatan meubelair, berat 350 M2/thn 70.000 24.500.000

             kursi struktural 20 Buah 203.000 4.060.000

             kursi besi 210 Buah 203.000 42.630.000

             meja kerja 45 Buah 100.000 4.500.000

             almari kayu 10 Buah 300.000 3.000.000

             meja resepsionis 4 Buah 295.000 1.180.000

             sofa 20 Buah 300.000 6.000.000

             filling cabinet, ringan 10 Bh/thn 170.000 1.700.000

             filling cabinet, sedang 8 Bh/thn 350.000 2.800.000

             filling cabinet, berat 5 Bh/thn 550.000 2.750.000

             almari besi, ringan 10 Bh/thn 200.000 2.000.000

             almari besi, sedang 8 Bh/thn 500.000 4.000.000

             almari besi, berat 4 Bh/thn 700.000 2.800.000

         belanja penyediaan peralatan rumah tangga 299.150.000

             gedung a 88.550.000

                 pembersih toilet 30 Unit 800.000 24.000.000

                 pengharum toilet 8 Unit 1.250.000 10.000.000

                 pengharum ruangan 27 Unit 1.250.000 33.750.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 sabun cuci tangan 8 Unit 800.000 6.400.000

                 pengharum ruangan sensor cahaya 3 Unit 1.700.000 5.100.000

                 pengering tangan 3 Buah 1.600.000 4.800.000

                 antiseptic 3 Unit 1.500.000 4.500.000

             gedung b 35.800.000

                 pembersih toilet 15 Unit 800.000 12.000.000

                 pengharum toilet 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 pengharum ruangan 10 Unit 1.250.000 12.500.000

                 sabun cuci tangan 6 Unit 800.000 4.800.000

                 antiseptic 1 Unit 1.500.000 1.500.000

             gedung d 11.950.000

                 pembersih toilet 2 Unit 800.000 1.600.000

                 pengharum toilet 2 Unit 1.250.000 2.500.000

                 pengharum ruangan 5 Unit 1.250.000 6.250.000

                 sabun cuci tangan 2 Unit 800.000 1.600.000

             gedung e 14.800.000

                 pembersih toilet 4 Unit 800.000 3.200.000

                 pengharum toilet 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 pengharum ruangan 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 sabun cuci tangan 2 Unit 800.000 1.600.000

             gedung gradhika bhakti praja 16.400.000

                 pembersih toilet 4 Unit 800.000 3.200.000

                 pengharum toilet 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 pengharum ruangan 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 sabun cuci tangan 4 Unit 800.000 3.200.000

             rumah jabatan / rumah dinas 54.800.000

                 pembersih toilet 6 Unit 800.000 4.800.000

                 pengharum toilet 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 pengharum ruangan 8 Unit 1.250.000 10.000.000

                 sabun cuci tangan 4 Unit 800.000 3.200.000

                 pengering tangan 3 Buah 1.600.000 4.800.000

                 antiseptic 3 Unit 1.500.000 4.500.000

                 keset (dustmat) 120x240 5 Unit 2.000.000 10.000.000

                 keset (dustmat) 120x180 5 Unit 1.500.000 7.500.000

                 keset (dustmat) 60x90 5 Unit 1.000.000 5.000.000

             ruang vip room bandara a yani 15.250.000

                 pembersih toilet 3 Unit 800.000 2.400.000

                 pengharum toilet 3 Unit 1.250.000 3.750.000

                 pengharum ruangan 6 Unit 1.250.000 7.500.000

                 sabun cuci tangan 2 Unit 800.000 1.600.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             wisma perdamaian 18.900.000

                 pembersih toilet 5 Unit 800.000 4.000.000

                 pengharum toilet 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 pengharum ruangan 6 Unit 1.250.000 7.500.000

                 sabun cuci tangan 3 Unit 800.000 2.400.000

             gedung wanita prov. jateng 11.500.000

                 pembersih toilet 3 Unit 800.000 2.400.000

                 pengharum toilet 2 Unit 1.250.000 2.500.000

                 pengharum ruangan 4 Unit 1.250.000 5.000.000

                 sabun cuci tangan 2 Unit 800.000 1.600.000

             monumen pkk prov. jateng 14.800.000

                 pembersih toilet 3 Unit 800.000 2.400.000

                 pengharum toilet 3 Unit 1.250.000 3.750.000

                 pengharum ruangan 5 Unit 1.250.000 6.250.000

                 sabun cuci tangan 3 Unit 800.000 2.400.000

             gedung f 16.400.000

                 pembersih toilet 4 Unit 800.000 3.200.000

                 sabun cuci tangan 4 Unit 800.000 3.200.000

                 pengharum toilet 3 Unit 1.250.000 3.750.000

                 pengharum ruangan 5 Unit 1.250.000 6.250.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 89.000.000

         instruktur senam 176 Ok 250.000 44.000.000

         honorarium kegiatan olahraga dan seni 10 Kegiatan 2.500.000 25.000.000

          honorarium kegiatan olahraga dan seni 4 Kegiatan 5.000.000 20.000.000

Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 46.200.000

         sewa lapangan olah raga 165 Jam 280.000 46.200.000

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 2.146.971.000

         pemeliharaan genset 280.162.000

             generator set, ringan 2 Unit 1.114.000 2.228.000

             generator set, ringan 2 Unit 1.317.000 2.634.000

             generator set, ringan 2 Unit 3.500.000 7.000.000

             perbaikan mesin dan ganti oli gear box 6 Unit/keg 3.300.000 19.800.000

             generator set, sedang 2 Unit 8.000.000 16.000.000

             generator set, sedang 2 Unit 10.000.000 20.000.000

             generator set, sedang 2 Unit 7.000.000 14.000.000

             generator set, sedang 2 Unit 10.000.000 20.000.000

             diesel, ringan 2 Unit 1.500.000 3.000.000

             diesel, sedang 2 Unit 5.000.000 10.000.000

             ats/amf emergency listrik, ringan 2 Unit 2.550.000 5.100.000

             ats/amf emergency listrik, sedang 2 Unit 5.500.000 11.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             ats/amf emergency listrik, berat 2 Unit 6.500.000 13.000.000

             trafo, ringan 1 Unit 2.500.000 2.500.000

             trafo, sedang 1 Unit 4.000.000 4.000.000

             biaya operasional bahan bakar 9000 Liter 11.100 99.900.000

             penggantian accu genset 1 Tahun 30.000.000 30.000.000

         pemeliharaan penangkal petir 6 Unit/thn 3.000.000 18.000.000

         pemeliharaan lift 406.400.000

             lift, ringan 171.400.000

                 lift vip 3 lantai gedung a (1 unit) 17.000.000

                     lift, ringan 10 Unit/thn 1.700.000 17.000.000

                 lift 12 lantai gedung a (1 unit) 23.000.000

                     lift, ringan 10 Unit/thn 2.300.000 23.000.000

                 lift 12 lantai gedung a (4 unit) 10.400.000

                     lift, ringan 8 Unit/thn 1.300.000 10.400.000

                 lift 5 lantai gedung b (2 unit) 30.000.000

                     lift, ringan 20 Unit/thn 1.500.000 30.000.000

                 lift 4 lantai gedung e (2 unit) 28.000.000

                     lift, ringan 20 Unit/thn 1.400.000 28.000.000

                 lift 4 lantai gedung f (2 unit) 28.000.000

                     lift, ringan 20 Unit/thn 1.400.000 28.000.000

                 service interior dan eksterior lift 100 Unit/thn 350.000 35.000.000

             lift, sedang 9 Unit/thn 15.000.000 135.000.000

             lift, berat 4 Unit/thn 25.000.000 100.000.000

         pemeliharaan ac 528.750.000

             ac split, ringan 850 Unit/thn 100.000 85.000.000

             ac split, sedang 55 Unit/thn 1.250.000 68.750.000

             ac split, berat 25 Unit/thn 2.000.000 50.000.000

             ac floor, ringan 12 Unit/thn 1.250.000 15.000.000

             ac floor, sedang 10 Unit/thn 2.000.000 20.000.000

             ac floor, berat 8 Unit/thn 3.000.000 24.000.000

             ac central, ringan 12 Unit/thn 2.000.000 24.000.000

             ac central, sedang 8 Unit/thn 5.000.000 40.000.000

             ac central, berat 5 Unit/thn 8.000.000 40.000.000

             ac ducktrain, ringan 12 Unit/keg 1.500.000 18.000.000

             ac ducktrain, sedang 10 Unit/keg 2.000.000 20.000.000

             ac ducktrain, berat 5 Unit/keg 5.000.000 25.000.000

             cooling unit, ringan 2 Unit/thn 2.000.000 4.000.000

             cooling unit, sedang 2 Unit/thn 3.000.000 6.000.000

             cooling unit, berat 1 Unit/thn 5.000.000 5.000.000

             ac cassete, ringan 12 Unit/thn 2.000.000 24.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             ac cassete, sedang 10 Unit/thn 3.000.000 30.000.000

             ac cassete, berat 6 Unit/thn 5.000.000 30.000.000

         pemeliharaan motor pompa 61.000.000

             motor pompa, ringan 13 Unit/keg 1.000.000 13.000.000

             motor pompa, sedang 10 Unit/thn 2.000.000 20.000.000

             motor pompa, berat 7 Unit/thn 4.000.000 28.000.000

         pemeliharaan mesin x-ray 40.000.000

             mesin x-ray, ringan 1 Unit/keg 7.500.000 7.500.000

             mesin x-ray, sedang 1 Unit/thn 12.500.000 12.500.000

             mesin x-ray, berat 1 Unit/thn 20.000.000 20.000.000

         pengisian tabung pemadam kebakaran 68.275.000

             abc dry power store pressure 2, 5 kg 45 Buah 135.000 6.075.000

             abc dry power store pressure 3, 5 kg 200 Buah 165.000 33.000.000

             abc dry power store pressure 6 kg 50 Buah 280.000 14.000.000

             abc dry power store pressure 9 kg 19 Buah 360.000 6.840.000

             abc dry power store pressure 20 kg 11 Buah 760.000 8.360.000

         belanja pemeliharaan jaringan 129.750.000

             pemeliharaan jaringan listrik, ringan 1 Unit 1.500.000 1.500.000

             pemeliharaan jaringan listrik, sedang 1 Unit 3.500.000 3.500.000

             pemeliharaan jaringan listrik, berat 1 Unit 5.000.000 5.000.000

             penyempurnaan sub panel dan instalasi 3 Unit 3.500.000 10.500.000

             penyempurnaan instalasi listrik puri gedeh 2 Unit 3.500.000 7.000.000

             penyempurnaan sub panel dan instalasi penerangan
rumah dinas

1 Unit 3.500.000 3.500.000

             penyempurnaan instalasi stop kontak dan penerangan gd
kantor

60 Titik 150.000 9.000.000

             penyempurnaan instalasi lampu taman 15 Titik 250.000 3.750.000

             penggantian lampu stainless steel led tl 3x8 watt 30 Set 1.200.000 36.000.000

             pemeliharaan jaringan air gedung kantor 1 Tahun 50.000.000 50.000.000

         pemeliharaan peralatan kantor 225.209.000

             mesin ketik manual, ringan 25 Bh/thn 120.000 3.000.000

             mesin ketik manual, sedang 15 Bh/thn 280.000 4.200.000

             mesin ketik manual, berat 10 Bh/thn 400.000 4.000.000

             mesin ketik elektronik, ringan 5 Bh/thn 150.000 750.000

             mesin ketik elektronik, sedang 5 Bh/thn 350.000 1.750.000

             mesin ketik elektronik, berat 5 Bh/thn 500.000 2.500.000

             mesin foto copy, ringan 24 Unit 750.000 18.000.000

             mesin foto copy, sedang 15 Unit 1.500.000 22.500.000

             mesin foto copy, berat 18 Unit 4.000.000 72.000.000

             belanja jasa laundry gedung/kantor 70.759.000

                 jasa laundry karpet 1000 M2 17.000 17.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 jasa laundry keset 30 Bh 10.000 300.000

                 jasa laundry gordyn 799 M2 6.000 4.794.000

                 jasa laundry taplak meja 400 M2 12.000 4.800.000

                 jasa laundry sarung bantal/kursi 50 Bh 7.000 350.000

                 jasa laundry sprei 20 Bh 9.000 180.000

                 jasa laundry kursi kantor 20 M2 60.000 1.200.000

                 jasa laundry selimut 10 Bh 13.500 135.000

                 jasa laundry vitrace 1000 M2 5.000 5.000.000

                 jasa laundry vertical blind 3700 M2 10.000 37.000.000

             belanja jasa laundry gedung monumen pkk 25.750.000

                 jasa laundry sprei 3500 Bh 4.500 15.750.000

                 jasa laundry sarung bantal/kursi 4000 Bh 2.500 10.000.000

         pemeliharaan komputer/printer/lcd/ups 148.025.000

             personal komputer (pc), ringan 100 Unit/thn 100.000 10.000.000

             personal komputer (pc), sedang 28 Unit/thn 1.250.000 35.000.000

             personal komputer (pc), berat 12 Unit/thn 2.500.000 30.000.000

             notebook, ringan 12 Unit/thn 500.000 6.000.000

             notebook, sedang 10 Unit/thn 840.000 8.400.000

             notebook, berat 6 Unit/thn 1.000.000 6.000.000

             printer dotmatrik, ringan 6 Unit/thn 200.000 1.200.000

             printer dotmatrik, sedang 5 Unit/thn 699.000 3.495.000

             printer dotmatrik, berat 3 Unit/thn 2.000.000 6.000.000

             printer inkjet, ringan 12 Keg 150.000 1.800.000

             printer inkjet, sedang 10 Keg 690.000 6.900.000

             printer laserjet, ringan 8 Unit/thn 200.000 1.600.000

             printer laserjet, sedang 8 Unit/thn 1.000.000 8.000.000

             mesin ups, ringan 5 Unit/thn 110.000 550.000

             mesin ups, sedang 6 Unit/thn 260.000 1.560.000

             mesin ups, berat 6 Unit/thn 510.000 3.060.000

             lcd/slide projector, ringan 16 Bh/thn 340.000 5.440.000

             lcd/slide projector, sedang 12 Bh/thn 510.000 6.120.000

             lcd/slide projector, berat 10 Bh/thn 690.000 6.900.000

         pemeliharaan elektronik 191.400.000

             perbaikan elektronik, ringan 20 Kegiatan 400.000 8.000.000

             perbaikan elektronik, sedang 8 Kegiatan 1.000.000 8.000.000

             perbaikan elektronik, berat 5 Kegiatan 3.000.000 15.000.000

             pintu otomatis, ringan 4 Unit/thn 1.000.000 4.000.000

             pintu otomatis, sedang 3 Unit/thn 1.500.000 4.500.000

             pintu otomatis, berat 2 Unit/thn 2.500.000 5.000.000

             perbaikan mesin cuci, ringan 2 Unit/thn 400.000 800.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             perbaikan mesin cuci, sedang 2 Unit/thn 800.000 1.600.000

             perbaikan mesin cuci, berat 2 Unit/thn 1.400.000 2.800.000

             televisi led, ringan 8 Bh/thn 450.000 3.600.000

             televisi led, sedang 7 Bh/thn 800.000 5.600.000

             televisi led, berat 6 Bh/thn 1.250.000 7.500.000

             perbaikan edr/cctv, ringan 10 Kegiatan 700.000 7.000.000

             perbaikan edr/cctv, sedang 12 Kegiatan 4.000.000 48.000.000

             perbaikan edr/cctv, berat 7 Kegiatan 10.000.000 70.000.000

         pengembangan aplikasi integrasi pelayanan biro umum 50.000.000

             pengembangan aplikasi integrasi pelayanan biro umum 1 Paket 50.000.000 50.000.000

Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan 115.372.000

         belanja pemeliharaan 115.372.000

             control panel fire hydrant, sedang 2 Bh/thn 1.300.000 2.600.000

             control panel fire hydrant, berat 2 Bh/thn 1.750.000 3.500.000

             diesel fire pump, ringan 4 Unit/thn 1.000.000 4.000.000

             diesel fire pump, sedang 4 Unit/thn 2.000.000 8.000.000

             hydrant box out door, ringan 4 Unit/thn 220.000 880.000

             hydrant box out door, sedang 4 Unit/thn 350.000 1.400.000

             hydrant box out door, berat 4 Unit/thn 440.000 1.760.000

             service/pemeliharaan fire hydrant 4 Keg 3.000.000 12.000.000

             selang hydrant 3 Set 4.750.000 14.250.000

             metal detektor garret 5 Buah 2.000.000 10.000.000

             mirror detektor 3 Buah 1.750.000 5.250.000

             smoke detector, ringan 720 Bh/thn 13.000 9.360.000

             smoke detector, sedang 150 Bh/thn 25.000 3.750.000

             smoke detector, berat 100 Bh/thn 35.000 3.500.000

             fire alarm control panel, ringan 8 Unit/thn 1.307.000 10.456.000

             fire alarm control panel, sedang 8 Unit/thn 1.701.000 13.608.000

             fire alarm control panel, berat 6 Unit/thn 1.843.000 11.058.000

Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya 170.500.000

         pemeliharaan alat fitness 2 Kegiatan 6.000.000 12.000.000

         sound system, ringan 20 Bh/thn 1.500.000 30.000.000

         sound system, sedang 15 Bh/thn 2.600.000 39.000.000

         sound system, berat 12 Bh/thn 4.500.000 54.000.000

         gamelan jawa slendro dan pelog, ringan 1 Set 8.500.000 8.500.000

         sumur artetis, sedang 1 Unit/thn 5.000.000 5.000.000

         sumur artetis, berat 1 Unit/thn 8.000.000 8.000.000

         mesin absen fingerprint, ringan 10 Unit/thn 250.000 2.500.000

         mesin absen fingerprint, sedang 8 Unit/thn 500.000 4.000.000

         mesin absen fingerprint, berat 5 Unit/thn 1.500.000 7.500.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Pemeliharan Jaringan 130.517.000

         pengadaan suku cadang telepon 130.517.000

             kabel telepon 10 pair 250 Meter 20.000 5.000.000

             kabel telepon 40 pair 250 Meter 50.000 12.500.000

             kabel telepon isi 4 250 Meter 18.000 4.500.000

             kabel telepon isi 2 280 Meter 10.000 2.800.000

             kabel plug pabx 6 Bh 2.750.000 16.500.000

             kabel utp 10 Roll 2.800.000 28.000.000

             kabel jamper 10 Roll 1.200.000 12.000.000

             kabel spiral 30 Bh 40.000 1.200.000

             kabel roset 20 Bh 40.000 800.000

             kotak roset 20 Bh 30.000 600.000

             switch telepon automatic 10 Bh 300.000 3.000.000

             konektor utp rj 45 10 Bungkus 400.000 4.000.000

             konektor utp rj 11 8 Bungkus 400.000 3.200.000

             isa telepon isi 10 8 Bh 460.000 3.680.000

             kabel tis 30 cm 7 Bungkus 120.000 840.000

             kabel tis 15 cm 7 Bungkus 100.000 700.000

             tenol/timah 4 Buah 50.000 200.000

             isolasi bolak balik 3m 14 Bh 48.000 672.000

             batery wireless 10 Bh 260.000 2.600.000

             accu kering 10 Bh 450.000 4.500.000

             batery milenium power 9 volt 35 Bh 35.000 1.225.000

             penggantian access point pro 3 Paket 4.000.000 12.000.000

             penggantian access point ir 4 Paket 2.500.000 10.000.000

Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi 108.000.000

         piala 20 Buah 1.000.000 20.000.000

         piala 160 Buah 550.000 88.000.000

Jumlah 4.500.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.011 Kegiatan Penyediaan Sarana dan Prasarana Kantor

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 6.325.000.000,00 (Enam Milyar Tiga Ratus Dua Puluh Lima Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 12.000.000.000,00 (Dua Belas Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 6.325.000.000,00

Keluaran - Jumlah unit pengadaan sarana dan prasarana kantor - 10.00 Paket

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  6.325.000.000

5.2.3. Belanja Modal  6.325.000.000

5.2.3.14. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat-Alat Besar Darat

 3.172.275.000

5.2.3.14.10. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Alat Pengangkat

 3.172.275.000

5.2.3.24. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Ukur

 192.400.000

5.2.3.24.09. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Alat Ukur Lainnya

 192.400.000

5.2.3.27. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Kantor

 377.750.000

5.2.3.27.05. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Alat Kantor Lainnya

 377.750.000

5.2.3.28. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Rumah Tangga

 707.050.000

5.2.3.28.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Meubelair

 511.500.000

5.2.3.28.04. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Alat Pendingin

 195.550.000

5.2.3.29. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Komputer

 934.050.000

5.2.3.29.02. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Personal Komputer

 288.600.000



5.2.3.29.05. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Peralatan Personal Komputer

 645.450.000

5.2.3.31. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Studio

 941.475.000

5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan
Peralatan Studio Visual

 941.475.000

Jumlah 6.325.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.011 - Kegiatan Penyediaan Sarana dan Prasarana Kantor

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pengangkat

3.172.275.000

         pengadaan elevator 3.000.000.000

             elevator 1 Paket 1.000.000.000 1.000.000.000

             elevator 1 Paket 1.300.000.000 1.300.000.000

             elevator 1 Paket 700.000.000 700.000.000

         honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan 300.000

             pejabat penerima 2 Orang/paket
Pengadaan

150.000 300.000

         honorarium tim teknis pelaksaaan elevator 5.300.000

             ketua tim teknis 2 Paket 1.000.000 2.000.000

             sekretaris tim teknis 2 Paket 900.000 1.800.000

             anggota tim teknis 2 Paket 750.000 1.500.000

         belanja alat tulis kantor 4.450.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 2.000 200.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 2.000 200.000

             amplop 2 dos 25.000 50.000

             usb flash disk external 1 Buah 1.000.000 1.000.000

             toner printer laserjet 2 Buah 1.000.000 2.000.000

         biaya fotocopy 2.425.000

             fotocopy 12125 Lembar 200 2.425.000

         belanja makanan dan minuman rapat 7.800.000

             jamuan minum dan makanan kecil 120 Ok 25.000 3.000.000

             makan siang/malam 120 Ok 40.000 4.800.000

         biaya perjalanan dinas luar daerah 63.500.000

             uang harian 30 Ohk 530.000 15.900.000

             uang representatif 6 Ohk 150.000 900.000

             transportasi 1 Tahun 20.000.000 20.000.000

             penginapan eselon ii 6 Ohk 1.490.000 8.940.000

             penginapan eselon iii / iv 12 Ohk 870.000 10.440.000

             penginapan staf 12 Ohk 610.000 7.320.000

         konsultan pengawas pelaksanaan 88.500.000

             elevator 1 Paket 30.000.000 30.000.000

             elevator 1 Paket 37.500.000 37.500.000

             elevator 1 Paket 21.000.000 21.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur
Lainnya

192.400.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         pengadaan alat ukur lainnya 192.400.000

             alat survey kepuasan 32 Unit 3.200.000 102.400.000

             mesin survey kepuasan 5 Unit 18.000.000 90.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor
Lainnya

377.750.000

         belanja alat kantor dan alat rumah tangga 366.000.000

             mesin foto copy 2 Unit 35.000.000 70.000.000

             tv led 10 Unit 4.600.000 46.000.000

             lemari es besar 3 Unit 20.000.000 60.000.000

             lemari es 2 pintu 5 Unit 10.000.000 50.000.000

             dispenser galon bawah 15 Unit 3.000.000 45.000.000

             exhaust 10 Unit 1.500.000 15.000.000

             penghancur kertas 10 Unit 5.000.000 50.000.000

             mesin ketik besar 5 Unit 6.000.000 30.000.000

         honorarium pejabat pengadaan dan pejabat penerima
pekerjaan

1.500.000

             honorarium pejabat pengadaan 1.500.000

                 pejabat pengadaan 3 Orang/paket
Pengadaan

500.000 1.500.000

         pejabat penerima hasil pekerjaan 450.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 3 Paket 150.000 450.000

         belanja makanan dan minuman rapat 7.800.000

             jamuan minum dan makanan kecil 120 Doos 25.000 3.000.000

             makan siang/malam 120 Doos 40.000 4.800.000

         biaya fotocopy 2.000.000

             fotocopy 10000 Lembar 200 2.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair 511.500.000

         pengadaan meubelair 494.500.000

             meja rapat 6 Buah 25.000.000 150.000.000

             meja rapat 5 Buah 20.000.000 100.000.000

             meja rapat 5 Buah 15.000.000 75.000.000

             meja komputer 10 Buah 2.000.000 20.000.000

             kursi susun 20 Unit 2.800.000 56.000.000

             meja kerja jati; uk :p:1220; l:600; t:800 mm 3 Buah 4.500.000 13.500.000

             panaboard 2 Unit 40.000.000 80.000.000

         biaya perjalanan dinas dalam daerah 17.000.000

             uang harian dalama daerah 30 Ohk 370.000 11.100.000

             uang representatif 6 Ohk 150.000 900.000

             transportasi 1 Tahun 5.000.000 5.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pendingin

195.550.000

         pengadaan alat pendingin 153.400.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             ac split 1 pk 7 Unit 8.200.000 57.400.000

             ac split 2 pk 8 Unit 12.000.000 96.000.000

         honorarium pejabat pengadaan dan pphp 650.000

             pejabat pengadaan 500.000

                 pejabat pengadaan 1 Orang/paket
Pengadaan

500.000 500.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 150.000

                 pejabat penerima hasil pekerjaan 1 Paket 150.000 150.000

         belanja alat tulis kantor 2.400.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 1.000 100.000

             usb flash disk 1 Buah 200.000 200.000

             toner printer laserjet 1 Buah 1.000.000 1.000.000

         biaya fotocopy 2.000.000

             fotocopy 10000 Lembar 200 2.000.000

         biaya perjalanan dinas luar daerah 37.100.000

             uang harian 20 Ohk 530.000 10.600.000

             uang representatif 4 Ohk 150.000 600.000

             transportasi 1 Tahun 17.000.000 17.000.000

             penginapan eselon ii 2 Ohk 1.490.000 2.980.000

             penginapan eselon iii / iv 4 Ohk 870.000 3.480.000

             penginapan golongan iii / iv 4 Ok 610.000 2.440.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal
Komputer

288.600.000

         pembelian mesin dan personal komputer 282.000.000

             laptop 5 Unit 18.000.000 90.000.000

             pc unit 16 Unit 12.000.000 192.000.000

         honorarium pejabat pengadaan dan pphp 1.300.000

             pejabat pengadaan 1.000.000

                 pejabat pengadaan 2 Orang/paket
Pengadaan

500.000 1.000.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 300.000

                 pejabat penerima hasil pekerjaan 2 Paket 150.000 300.000

         belanja alat tulis kantor 3.400.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 1.000 100.000

             usb flash disk 1 Buah 200.000 200.000

             toner printer laserjet 2 Buah 1.000.000 2.000.000

         biaya fotocopy 1.900.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             fotocopy 9500 Lembar 200 1.900.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Personal Komputer

645.450.000

         peralatan dan mesin - pengadaan peralatan personal
komputer

640.500.000

             printer laserjet 2 Unit 12.000.000 24.000.000

             printer laserjet 5 Unit 3.500.000 17.500.000

             printer deskjet 18 Unit 4.000.000 72.000.000

             printer deskjet 2 Unit 8.500.000 17.000.000

             printer scanner 10 Unit 3.500.000 35.000.000

             printer scanner besar 10 Unit 45.000.000 450.000.000

             ups 10 Unit 2.500.000 25.000.000

         honorarium pejabat pengadaan dan pphp 650.000

             pejabat pengadaan 500.000

                 pejabat pengadaan 1 Orang/paket
Pengadaan

500.000 500.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 150.000

                 pejabat penerima hasil pekerjaan 1 Paket 150.000 150.000

         belanja alat tulis kantor 2.400.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 1.000 100.000

             usb flash disk 1 Buah 200.000 200.000

             toner printer laserjet 1 Buah 1.000.000 1.000.000

         biaya fotocopy 1.900.000

             fotocopy 9500 Lembar 200 1.900.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan
Studio Visual

941.475.000

         pengadaan alat studio visual 900.000.000

             kamera mirroless dan perlengkapannya 3 Unit 33.000.000 99.000.000

             komputer 3 Unit 60.000.000 180.000.000

             laptop 3 Unit 62.500.000 187.500.000

             laptop 4 Unit 40.000.000 160.000.000

             server 1 Unit 156.000.000 156.000.000

             tablet 3 Unit 17.500.000 52.500.000

             paket alat studio 1 Unit 40.000.000 40.000.000

             kamera djiosmo 1 Unit 25.000.000 25.000.000

         honorarium pejabat pengadaan dan pphp 650.000

             pejabat pengadaan 500.000

                 pejabat pengadaan 1 Orang/paket
Pengadaan

500.000 500.000

             pejabat penerima hasil pekerjaan 150.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 pejabat penerima hasil pekerjaan 1 Paket 150.000 150.000

         belanja alat tulis kantor 2.400.000

             kertas hvs 20 Rim 50.000 1.000.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             stopmap / snelechter 100 Bh 1.000 100.000

             usb flash disk 1 Buah 200.000 200.000

             toner printer laserjet 1 Buah 1.000.000 1.000.000

         biaya fotocopy 1.700.000

             fotocopy 8500 Lembar 200 1.700.000

         biaya perjalanan dinas luar daerah 36.725.000

             uang harian 20 Ohk 530.000 10.600.000

             uang representatif 4 Ohk 150.000 600.000

             transportasi 1 Tahun 16.625.000 16.625.000

             penginapan eselon ii 2 Ohk 1.490.000 2.980.000

             penginapan eselon iii / iv 4 Ohk 870.000 3.480.000

             penginapan staf 4 Ohk 610.000 2.440.000

Jumlah 6.325.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.013 Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 1.000.000.000,00 (Satu Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 4.500.000.000,00 (Empat Milyar Lima Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 1.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah Unit Kendaraan Dinas Yang Diadakan - 5.00 Unit

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  1.000.000.000

5.2.3. Belanja Modal  1.000.000.000

5.2.3.17. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor

 1.000.000.000

5.2.3.17.02. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang

 685.725.000

5.2.3.17.03.
Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan
Barang

 225.410.000

5.2.3.17.05. Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua

 88.865.000

Jumlah 1.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.013 - Kegiatan Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Bermotor Penumpang

685.725.000

         pejabat pengadaan 1.000.000

             pejabat pengadaan 1 Paket 1.000.000 1.000.000

         pejabat penerima hasil pekerjaan 1.500.000

             ketua 1 Bulan 1.500.000 1.500.000

         biaya fotocopy 2.000.000

             fotocopy 10000 Lembar 200 2.000.000

         belanja alat tulis kantor 4.100.000

             kertas hvs 10 Rim 50.000 500.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             external hardisk storage 1 Unit 1.500.000 1.500.000

             toner printer laserjet 2 Unit 1.000.000 2.000.000

         belanja makanan dan minuman rapat 7.125.000

             jamuan minum dan makanan kecil 125 Ok 25.000 3.125.000

             makan siang/malam 100 Ok 40.000 4.000.000

         minibus commuter ambulance 1 Unit 670.000.000 670.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Bermotor Angkutan Barang

225.410.000

         pick up 1 Unit 200.000.000 200.000.000

         pejabat pengadaan 1.000.000

             pejabat pengadaan 1 Paket 1.000.000 1.000.000

         pejabat penerima hasil pekerjaan 1.500.000

             ketua 1 Bulan 1.500.000 1.500.000

         biaya fotocopy 2.000.000

             fotocopy 10000 Lembar 200 2.000.000

         belanja alat tulis kantor 3.100.000

             kertas hvs 10 Rim 50.000 500.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             external hardisk storage 1 Unit 1.500.000 1.500.000

             toner printer laserjet 1 Unit 1.000.000 1.000.000

         belanja makanan dan minuman rapat 6.500.000

             jamuan minum dan makanan kecil 100 Ok 25.000 2.500.000

             makan siang/malam 100 Ok 40.000 4.000.000

         belanja perjalanan dinas dalam daerah 11.310.000

             uang harian dalama daerah 8 Ohk 370.000 2.960.000

             penginapan 8 Ohk 550.000 4.400.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             transportasi 1 Tahun 3.950.000 3.950.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

88.865.000

         sepeda motor 100 cc 1 Unit 25.000.000 25.000.000

         sepeda motor 200 cc 1 Unit 50.000.000 50.000.000

         honorarium pejabat pengadaan 750.000

             honorarium pejabat pengadaan 1 Orang/paket 750.000 750.000

         honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan 1.500.000

             ketua 1 Bulan 1.500.000 1.500.000

         biaya fotocopy 2.015.000

             fotocopy 10075 Lembar 200 2.015.000

         belanja alat tulis kantor 3.100.000

             kertas hvs 10 Rim 50.000 500.000

             stopmap 100 Buah 1.000 100.000

             external hardisk storage 1 Unit 1.500.000 1.500.000

             toner printer laserjet 1 Unit 1.000.000 1.000.000

         belanja makanan dan minuman rapat 6.500.000

             jamuan minum dan makanan kecil 100 Ok 25.000 2.500.000

             makan siang/malam 100 Ok 40.000 4.000.000

Jumlah 1.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.014 Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 650.000.000,00 (Enam Ratus Lima Puluh Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 800.000.000,00 (Delapan Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 650.000.000,00

Keluaran - Jumlah Unit Pakaian Dinas Yang Diadakan - 800.00 Set

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  650.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  1.600.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  1.600.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  1.600.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  648.400.000

5.2.2.12. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya  53.900.000

5.2.2.12.01. Belanja Pakaian Dinas KDH Dan WKDH  53.900.000

5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja  40.000.000

5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan  40.000.000

5.2.2.14. Belanja Pakaian khusus dan hari-hari
tertentu

 554.500.000

5.2.2.14.02. Belanja Pakaian Adat Daerah  10.000.000

5.2.2.14.03. Belanja Pakaian Batik Tradisional  98.000.000



5.2.2.14.04. Belanja Pakaian Olahraga  446.500.000

Jumlah 650.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.014 - Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 1.600.000

         pejabat pengadaan 2 Orang/paket
Pengadaan

500.000 1.000.000

         pejabat penerima 2 Orang/paket
Pengadaan

300.000 600.000

Belanja Pakaian Dinas KDH Dan WKDH 53.900.000

         pakaian sipil lengkap kdh/wkdh/dprd 4 Stel 4.450.000 17.800.000

         pakaian sipil resmi kdh/wkdh/dprd 4 Stel 4.140.000 16.560.000

         pakaian sipil harian kdh/wkdh/dprd 4 Stel 2.170.000 8.680.000

         pakaian dinas harian kdh/wkdh/dprd 6 Stel 1.810.000 10.860.000

Belanja Pakaian Kerja Lapangan 40.000.000

         pakaian lapangan 160 Buah 250.000 40.000.000

Belanja Pakaian Adat Daerah 10.000.000

         beskap lengkap 4 Stel 2.500.000 10.000.000

Belanja Pakaian Batik Tradisional 98.000.000

         ongkos jahit pakaian kdh/wkdh 245 Buah 400.000 98.000.000

Belanja Pakaian Olahraga 446.500.000

         kaos olah raga dan training 940 Stel 475.000 446.500.000

Jumlah 650.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Formulir 
 RKA-SKPD 2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.016 Kegiatan Pelayanan Informasi Perangkat Daerah

Lokasi Kegiatan : ;Biro Umum;;

Jumlah Tahun 2018 : Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun 2019 : Rp 200.000.000,00 (Dua Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun 2020 : Rp 800.000.000,00 (Delapan Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 200.000.000,00

Keluaran - Jumlah laporan informasi publik perangkat daerah - 4.00 Laporan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan Sekretariat
Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  200.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  600.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  600.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  600.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  199.400.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  16.100.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  8.540.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 60.000

5.2.2.01.16. Belanja Dekorasi/Dokumentasi  7.500.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  19.750.000

5.2.2.03.20. Belanja Jasa
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

 19.750.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  2.960.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  960.000

5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan  2.000.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  5.000.000

5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  5.000.000

5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas  120.590.000

5.2.2.15.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  20.800.000



5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  99.790.000

5.2.2.21. Belanja Jasa Konsultansi  35.000.000

5.2.2.21.05. Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi  35.000.000

Jumlah 200.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO, M.Si 196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan dan
Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.016 - Kegiatan Pelayanan Informasi Perangkat Daerah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 600.000

         pejabat penerima 1 Orang/paket
Pengadaan

300.000 300.000

         pejabat pengadaan 1 Orang/paket
Pengadaan

300.000 300.000

Belanja Alat Tulis Kantor 8.540.000

         kertas hvs 5 Rim 55.000 275.000

         binder clips 5 Doos 55.000 275.000

         amplop besar 1 Dos 22.000 22.000

         ballpoint 3 Bh 19.000 57.000

         stopmap / snelechter 80 Buah 6.000 480.000

         binder clips 20 Buah 45.000 900.000

         staples 3 Buah 65.000 195.000

         isi staples no. 369 20 Pak 25.000 500.000

         spidol white board 4 dos 110.000 440.000

         stick notes 5 Pak 10.000 50.000

         catridge toner laserjet hitam 1 Buah 700.000 700.000

         usb flash disk 10 Buah 150.000 1.500.000

         cd/dvd blank disc 1 Pak 156.000 156.000

         refil tinta epson hitam 6 Buah 110.000 660.000

         ordner karton logam 10 Buah 33.000 330.000

         external hardisk storage 1 Unit 2.000.000 2.000.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 60.000

         materai 10 Lembar 6.000 60.000

Belanja Dekorasi/Dokumentasi 7.500.000

         pembuatan papan nama instansi 1 Paket 7.500.000 7.500.000

Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli 19.750.000

         pejabat eselon i, pimpinan dprd 1 Oj 4.000.000 4.000.000

         pejabat eselon ii, anggota dprd 2 Oj 3.000.000 6.000.000

         pejabat eselon iii ke bawah 4 Oj 1.500.000 6.000.000

         praktisi reputasi lokal 1 Ok 750.000 750.000

         honorarium moderator 2 Os 1.500.000 3.000.000

Belanja Cetak 960.000

         cetak buku laporan tahunan 12 Buku 80.000 960.000

Belanja Penggandaan 2.000.000

         fotocopy 10000 Lembar 200 2.000.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 5.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         jamuan minum dan makanan kecil 100 Ok 20.000 2.000.000

         jamuan makan (nasi dos) 100 Org/kg/bln 30.000 3.000.000

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 20.800.000

         uang harian perjalanan dinas dalam daerah 30 Hari 370.000 11.100.000

         biaya transportasi 1 Ls 2.000.000 2.000.000

         penginapan dinas dalam daerah golongan iv/ iii 14 Kkh 550.000 7.700.000

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 99.790.000

         uang harian 30 Hok 530.000 15.900.000

         biaya transportasi 1 Up 3.150.000 3.150.000

         dki jakarta 34 Oh 610.000 20.740.000

         biaya transportasi 30 Up 2.000.000 60.000.000

Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi 35.000.000

         pengembangan website ppid pembantu 1 Kegiatan 35.000.000 35.000.000

Jumlah 200.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.020 Kegiatan Penyediaan Perlengkapan Pendukung Perkantoran

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 1.400.000.000,00 (Satu Milyar Empat Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 1.700.000.000,00 (Satu Milyar Tujuh Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 1.400.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan tercukupinya kebutuhan Perlengakapan Pendukung
Perkantoran

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  1.400.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  1.400.000.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  734.249.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  734.249.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  665.751.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  665.751.000

Jumlah 1.400.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.020 - Kegiatan Penyediaan Perlengkapan Pendukung Perkantoran

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Alat Tulis Kantor 734.249.000

         kertas hvs folio 60 gr 520 Rim 38.000 19.760.000

         kertas hvs folio 80 gr 120 Rim 47.000 5.640.000

         kertas hvs double folio 80 gr 75 Rim 98.000 7.350.000

         kertas hvs folio 70 gr 1000 Rim 48.000 48.000.000

         kertas hvs double folio 70 gr 80 Rim 84.000 6.720.000

         kertas hvs a3 ; 70 gr; 420 x 297 mm 80 Rim 73.000 5.840.000

         kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm 70 Rim 44.500 3.115.000

         kertas folio bergaris 80 Rim 48.000 3.840.000

         belanja alat tulis kantor (untuk cetak gaji) 633.984.000

             pita catridge 12 Buah 830.000 9.960.000

             kertas continuous form 14 Box 710.000 9.940.000

             kertas roll untuk mesin hitung (uk 58 mm) 30 Roll 25.000 750.000

             tinta fotocopy (serbuk) 24 Box 780.000 18.720.000

             toner printer laser 60 Buah 1.100.000 66.000.000

             penghapus cair/correction fluid 150 Buah 14.500 2.175.000

             kertas karbon folio 100 dos 71.000 7.100.000

             karbon double folio 80 Dus 171.000 13.680.000

             buku folio isi 100 lembar 100 Buah 50.000 5.000.000

             buku kwarto isi 100 lembar 100 Buah 26.000 2.600.000

             buku ekspedisi isi 100 lbr 120 Buah 50.000 6.000.000

             tinta stempel 100 Botol 22.000 2.200.000

             lem kertas kental 100 Botol 18.500 1.850.000

             paper clips 250 Doos 10.200 2.550.000

             isi staples kecil no 10 350 dos 21.000 7.350.000

             isi staples besar no 369 350 dos 23.000 8.050.000

             stopmap folio 4000 Buah 4.000 16.000.000

             stopmap bahan plastik 100 Buah 41.000 4.100.000

             snelhecter bahan kertas 2000 Buah 5.300 10.600.000

             snelhecter bahan plastik 75 Buah 41.000 3.075.000

             pita mesin ketik manual 100 Roll 54.500 5.450.000

             portepel 300 Buah 18.000 5.400.000

             ordner karton logam 100 Buah 33.000 3.300.000

             ordner plastik logam 150 Buah 17.000 2.550.000

             staples besar 80 Buah 61.000 4.880.000

             staples kecil 100 Buah 17.600 1.760.000

             tali rafia kecil 100 Roll 24.000 2.400.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             batu baterai kecil aa (a2) 300 Buah 11.500 3.450.000

             batu baterai a3 100 Buah 11.500 1.150.000

             batu baterai besar 70 Buah 30.000 2.100.000

             pensil 2b 150 Buah 14.300 2.145.000

             setip biasa 150 Buah 7.400 1.110.000

             spidol kecil 300 Buah 11.800 3.540.000

             spidol whiteboard 300 Buah 14.500 4.350.000

             spidol permanen 200 Buah 29.100 5.820.000

             stabillo 300 Buah 15.000 4.500.000

             remover 80 dos 100.000 8.000.000

             perforator kecil 220 100 Buah 68.000 6.800.000

             penggaris mika 30 cm 100 Buah 7.500 750.000

             bantalan stempel 100 Buah 75.000 7.500.000

             kalkulator 10 Buah 200.000 2.000.000

             map portofolio 100 Buah 34.000 3.400.000

             clip ukuran besar 75 Buah 38.000 2.850.000

             isi pentel 200 Buah 38.000 7.600.000

             pentel 100 Buah 90.000 9.000.000

             ballpoint balliner / gliner 400 Buah 20.000 8.000.000

             ballpoint boxy / standart 250 Buah 10.000 2.500.000

             amplop kecil 200 dos 6.500 1.300.000

             amplop panjang kabinet 150 dos 47.900 7.185.000

             amplop persegi 150 dos 39.300 5.895.000

             amplop panjang 80 gr 200 dos 15.000 3.000.000

             cutter pisau lebar 2 cm 100 Buah 37.500 3.750.000

             isi cutter lebar 2 cm 100 Buah 20.800 2.080.000

             cutter pisau lebar 0, 9 cm 99 Buah 17.000 1.683.000

             gunting 101 Buah 19.000 1.919.000

             pita mesin ketik manual 100 Buah 40.300 4.030.000

             lakban 110 Roll 9.200 1.012.000

             binder clips 19 mm 150 dos 41.000 6.150.000

             binder clips 25 mm 150 dos 53.000 7.950.000

             binder clips 32 mm 150 dos 43.000 6.450.000

             binder clips 51 mm 150 dos 44.000 6.600.000

             ballpoint 0, 2 100 Buah 78.200 7.820.000

             ballpoint 0, 5 100 Buah 133.000 13.300.000

             lakban 2" 100 Roll 10.500 1.050.000

             isolasi kecil bening 80 Roll 4.000 320.000

             isolasi kecil panfix 100 Buah 30.000 3.000.000

             isolasi kecil hitam 80 Roll 4.000 320.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             inkjet catridge colour 25 Buah 602.000 15.050.000

             inkjet catridge black 30 Buah 583.000 17.490.000

             pita printer dot matrix double folio 30 Buah 265.000 7.950.000

             pita printer dot matrix folio 30 Buah 146.000 4.380.000

             refil pita printer 30 Buah 161.000 4.830.000

             tinta epson ribbon catridge lq-590 20 Buah 242.000 4.840.000

             ribbon pack/refil 35 Buah 104.000 3.640.000

             tonner printer laserjet 20 Buah 1.971.000 39.420.000

             tonner printer laserjet colour 20 Buah 2.500.000 50.000.000

             tonner printer laserjet black 25 Buah 2.127.000 53.175.000

             refil tinta printer 40 Buah 49.000 1.960.000

             flashdisk 16 gb 75 Bh 100.000 7.500.000

             pita mesin ketik elektronik 40 Buah 50.000 2.000.000

             ribbon printer 12 Buah 150.000 1.800.000

             pita mesin ketik ibm 40 Buah 47.000 1.880.000

             tonner foto copy 20 Buah 850.000 17.000.000

             kertas facsimile 30 mm x 210 mm 250 Roll 25.000 6.250.000

Belanja Cetak 665.751.000

         blanko cetakan 1 folio kertas hvs 70 gr cetak 1 muka 40000 Lembar 610 24.400.000

         blanko cetakan 1 folio kertas hvs 80 gr cetak 1 muka 40000 Lembar 620 24.800.000

         blanko cetakan 1 folio kertas hvs 80 gr cetak 1 muka (logo
garuda emas)

15000 Lembar 842 12.630.000

         blanko cetakan kertas hvs 70 gr cetak 1 muka 1 warna 1/2
folio

40000 Lembar 280 11.200.000

         blanko cetakan carbonist rangkap 4 kertas folio 100 set 70 Buku 163.000 11.410.000

         blanko cetakan carbonist rangkap 4 kertas 1/2 folio 100 set 70 Buku 81.000 5.670.000

         blanko cetakan 1 folio kertas manila berwarna cetak 1 muka 3000 Lembar 7.200 21.600.000

         blanko cetakan 1 folio kertas manila berwarna cetak 2 muka 1000 Lembar 2.000 2.000.000

         blanko cetakan 1/4 folio kertas manila berwarna cetak 2
muka

1000 Lembar 500 500.000

         blanko piagam penghargaan 2500 Lembar 10.000 25.000.000

         blanko pidato gubernur kertas klasik 5 Rim 1.195.000 5.975.000

         cetak stopmap lambang daerah kertas cromecoated 5000 Lembar 10.000 50.000.000

         amplop surat kop dinas ukuran 12 x 27 cm 20000 Lembar 3.500 70.000.000

         amplop surat kop dinas ukuran 20 x 30 cm 7500 Lembar 5.600 42.000.000

         buku agenda cetak surat keluar masuk 1 buku isi 100 lembar
cetak 2 muka

600 Buah 40.000 24.000.000

         buku agenda cetak surat keluar masuk 1 buku isi 200 lembar
cetak 2 muka

600 Buah 67.000 40.200.000

         amplop surat kop dinas ukuran 30 x 40 cm 2500 Lembar 6.400 16.000.000

         stopmap lambang gubernur jateng (garuda) kertas
cromecoated

1000 Lembar 10.600 10.600.000

         cetak stiker barcode barang inventaris 25 Roll 418.000 10.450.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

         cetak buku barang inventaris kantor 25 Buku 445.000 11.125.000

         cetak dos arsip 1500 Buah 20.000 30.000.000

         cetak buku agenda kerja 500 Buku 80.000 40.000.000

         cetak kalender duduk 800 Buku 50.000 40.000.000

         cetak undangan berwarna 1500 Lembar 9.000 13.500.000

         cetak undangan hitam putih 2000 Lembar 5.000 10.000.000

         cetak kalender dinding 1000 Eksemplar 50.000 50.000.000

         cetak amplop kop setda prov. setda ukuran sedang 4000 Lembar 2.000 8.000.000

         cetak kartu kendali surat masuk dan keluar 600 Buku 15.000 9.000.000

         belanja pengadaan 45.691.000

             fotocopy 201000 Lembar 200 40.200.000

             fotocopy 2491 Lembar 1.000 2.491.000

             fotocopy 1500 Lembar 2.000 3.000.000

Jumlah 1.400.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.021 Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah jabatan/Rumah Dinas/Gedung Kantor Setda
Provinsi Jawa Tengah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 7.000.000.000,00 (Tujuh Milyar Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 9.500.000.000,00 (Sembilan Milyar Lima Ratus Juta Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 7.000.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah
jabatan/Rumah Dinas/Gedung Kantor

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  7.000.000.000

5.2.1. Belanja Pegawai  45.500.000

5.2.1.01. Honorarium PNS  45.500.000

5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  45.500.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  6.954.500.000

5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis  2.828.000

5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor  1.928.000

5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos
Lainnya

 900.000

5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor  600.000.000

5.2.2.03.13. Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal  600.000.000

5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan  7.976.000

5.2.2.06.01. Belanja Cetak  7.976.000

5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman  2.880.000



5.2.2.11.02. Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  2.880.000

5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan  6.340.816.000

5.2.2.20.05. Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan  6.340.816.000

Jumlah 7.000.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 
 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.021 - Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah jabatan/Rumah Dinas/Gedung Kantor Setda
Provinsi Jawa Tengah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa 45.500.000

         honorarium tim pengadaan barang dan jasa
pemeliharaan rumah jabatan

8.500.000

             pejabat pengadaan 5 Orang/paket
Pengadaan

500.000 2.500.000

             honor pphp 6.000.000

                 ketua 5 Orang/ Paket
Pengadaan

500.000 2.500.000

                 sekretaris 5 Orang/ Paket
Pengadaan

400.000 2.000.000

                 anggota 5 Orang/ Paket
Pengadaan

300.000 1.500.000

         honorarium tim pengadaan barang dan jasa
pemeliharaan gedung kantor

37.000.000

             pejabat pengadaan 10 Orang/paket
Pengadaan

500.000 5.000.000

             honor pphp 32.000.000

                 ketua 10 Orang/ Paket
Pengadaan

500.000 5.000.000

                 sekretaris 10 Orang/ Paket
Pengadaan

400.000 4.000.000

                 anggota 10 Orang/ Paket
Pengadaan

300.000 3.000.000

                 tim teknis perencanaan 10 Ob 1.000.000 10.000.000

                 tim teknis pengawasan 10 Ob 1.000.000 10.000.000

Belanja Alat Tulis Kantor 1.928.000

         kertas hvs a4 80 gr 12 Rim 40.000 480.000

         balpoint 20 Buah 7.000 140.000

         stopmap folio 100 Buah 1.000 100.000

         snelhecter folio 100 Buah 1.000 100.000

         toner printer laser 1 Buah 1.000.000 1.000.000

         amplop a 2 Pak 24.000 48.000

         portepel bertali 12 Buah 5.000 60.000

Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 900.000

         materai 60 Lembar 3.000 180.000

         materai 120 Lembar 6.000 720.000

Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal 600.000.000

         belanja iuran/pbb/pasport/fiskal rumah jabatan 200.000.000

             belanja iuran pbb 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

         belanja iuran/pbb/pasport/fiskal rumah dinas 200.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

             belanja iuran pbb 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

         belanja iuran/pbb/pasport/fiskal gedung kantor 200.000.000

             belanja iuran pbb 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

Belanja Cetak 7.976.000

         belanja cetak kegiatan pemeliharaan rumah jabatan 2.400.000

             fotocopy 12000 Lembar 200 2.400.000

         belanja cetak kegiatan pemeliharaan gedung kantor 5.576.000

             fotocopy 27880 Lembar 200 5.576.000

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.880.000

         snack 72 dos 15.000 1.080.000

         konsumsi makan 72 Doos 25.000 1.800.000

Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan 6.340.816.000

         belanja pemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan 1.835.800.000

             pemeliharaan gedung dan bangunan/taman 86.800.000

                 jasa pemeliharaan tinja 60 M3 200.000 12.000.000

                 pemeliharaan kolam renang 6 Kegiatan 4.000.000 24.000.000

                 pupuk 4000 Kg 3.000 12.000.000

                 sewa tanaman hias rumah jabatan 720 Buah 40.000 28.800.000

                 pembelian hipex 200 Lembar 30.000 6.000.000

                 pembelian air tex 100 Kb 40.000 4.000.000

             wisma perdamaian 350.000.000

                 pemeliharaan taman 10000 M2 15.000 150.000.000

                 pest/rodent control 2000 M2 10.000 20.000.000

                 pemeliharaan dan perawatan rutin rumah jabatan 1 Tahun 180.000.000 180.000.000

             rumah jabatan puri gedeh 804.000.000

                 pemeliharaan taman 10000 M2 15.000 150.000.000

                 pest/rodent control 3000 M2 10.000 30.000.000

                 insektisida/fungisida 2500 M² 10.000 25.000.000

                 pembelian makan unggas 12 Bulan 1.500.000 18.000.000

                 pemeliharaan pagar tembok rumah jabatan 1 Paket 100.000.000 100.000.000

                 pemeliharaan dan perawatan rutin rumah jabatan 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

                 pemasangan penangkal petir 1 Paket 75.000.000 75.000.000

                 pembuatan mushola rumah jabatan 1 Paket 180.000.000 180.000.000

                 pengawasan pembuatan mushola rumah jabatan 1 Paket 8.000.000 8.000.000

                 pemeliharaan kolam ikan puri gedeh 18.000.000

                     pakan ikan 48 Kg 20.000 960.000

                     pembelian air gunung 48 Tengki 150.000 7.200.000

                     pemeliharaan kolam ikan 12 Bulan 820.000 9.840.000

             rumah jabatan rinjani 595.000.000

                 pemeliharaan taman 10000 M2 15.000 150.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 pest/rodent control 2500 M2 10.000 25.000.000

                 insektisida/fungisida 2000 M² 10.000 20.000.000

                 pemeliharaan pagar rumah jabatan 1 Paket 100.000.000 100.000.000

                 pemeliharaan dan perawatan rutin rumah jabatan 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

                 penataan rumah jabatan 1 Paket 100.000.000 100.000.000

         belanja pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 369.736.000

             rumput gajah 340 M2 40.000 13.600.000

             iles-iles 1500 Polybag 10.000 15.000.000

             pest/rodent control 2500 M2 10.000 25.000.000

             pupuk 4000 Kg 3.500 14.000.000

             jasa pemeliharaan taman 5400 M2 15.000 81.000.000

             penyiraman rumput rumah dinas 80 Kegiatan 151.700 12.136.000

             jasa pengurasan tinja 45 M3 200.000 9.000.000

             insektisida/fungisida 2500 M² 10.000 25.000.000

             pemeliharaan dan perawatan rutin rumah dinas 1 Tahun 175.000.000 175.000.000

         belanja pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 4.135.280.000

             pemeliharaan lingkungan gedung kantor 1.019.000.000

                 pupuk 9000 Kg 3.000 27.000.000

                 penggantian tanaman iles-iles 3600 Polybag 10.000 36.000.000

                 selot pintu variasi 200 Buah 300.000 60.000.000

                 jasa pengurasan tinja 300 M³ 200.000 60.000.000

                 sewa tanaman hias untuk gedung kantor 2400 Buah 40.000 96.000.000

                 gedung a, b, d, e, gradhika 150.000.000

                     pemeliharaan taman 10000 M2 15.000 150.000.000

                 gedung f 45.000.000

                     pemeliharaan taman 3000 M2 15.000 45.000.000

                 gedung a, b, d, e, f, gradhika 120.000.000

                     pest/rodent control 6000 M2 10.000 60.000.000

                     insektisida/fungisida 6000 M² 10.000 60.000.000

                 gedung monumen pkk 125.000.000

                     pemeliharaan taman 5400 M2 15.000 81.000.000

                     pest/rodent control 2000 M2 10.000 20.000.000

                     insektisida/fungisida 2400 M² 10.000 24.000.000

                 gedung wanita 117.000.000

                     pemeliharaan taman 5400 M2 15.000 81.000.000

                     pest/rodent control 2400 M2 10.000 24.000.000

                     insektisida/fungisida 1200 M² 10.000 12.000.000

                 vip room a. yani 108.000.000

                     pemeliharaan taman 5400 M2 15.000 81.000.000

                     pest/rodent control 1500 M2 10.000 15.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                     insektisida/fungisida 1200 M² 10.000 12.000.000

                 pool kyai saleh 15.000.000

                     pest/rodent control 1500 M2 10.000 15.000.000

                 halaman gedung a 60.000.000

                     pemeliharaan kolam ikan 12 Bulan 5.000.000 60.000.000

             pemeliharaan gedung dan kantor 3.116.280.000

                 renovasi gedung monumen pkk 237.280.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung
monumen

1 Tahun 100.000.000 100.000.000

                     renovasi kamar gedung 1 Paket 100.000.000 100.000.000

                     pengecatan gedung monumen 1 Paket 37.280.000 37.280.000

                 pemeliharaan dan penataan gedung wanita 100.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan gedung 1 Tahun 100.000.000 100.000.000

                 gedung a 880.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung kantor 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

                     penataan gedung kantor 1 Tahun 200.000.000 200.000.000

                     penataan ruang teknisi listrik 150.000.000

                         penataan ruangan 1 Paket 150.000.000 150.000.000

                     penataan ruang biro kesra 180.000.000

                         penataan ruangan 1 Paket 180.000.000 180.000.000

                     penataan ruang bagian tu pimpinan 150.000.000

                         penataan ruangan 1 Paket 150.000.000 150.000.000

                 gedung b 275.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung kantor 1 Tahun 150.000.000 150.000.000

                     penataan gedung kantor 1 Paket 125.000.000 125.000.000

                 gedung d 75.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung kantor 1 Tahun 75.000.000 75.000.000

                 gedung e 75.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung kantor 1 Tahun 75.000.000 75.000.000

                 gedung f 75.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin gedung kantor 1 Tahun 75.000.000 75.000.000

                 masjid setda 75.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan rutin masjid 1 Tahun 75.000.000 75.000.000

                 halaman kantor setda 179.000.000

                     pemeliharaan pagar halaman kantor 1 Paket 70.000.000 70.000.000

                     pembuatan kamar mandi belakang 109.000.000

                         pembuatan kamar mandi 1 Paket 100.000.000 100.000.000

                         perencanaan pembuatan kamar mandi 1 Paket 5.000.000 5.000.000

                         pengawasan pembuatan kamar mandi 1 Paket 4.000.000 4.000.000

                 ruang genset 100.000.000

                     penataan ruangan 1 Paket 100.000.000 100.000.000



Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

                 pool kyai saleh 150.000.000

                     pemeliharaan dan penataan garasi pool 1 Tahun 150.000.000 150.000.000

                 gradhika bhakti praja 75.000.000

                     pemeliharaan dan perawatan gedung 1 Tahun 75.000.000 75.000.000

                 vip room a yani 700.000.000

                     pemeliharaan vip room a yani (lama) 100.000.000

                         pemeliharaan vip room bandara 1 Paket 100.000.000 100.000.000

                     pemeliharaan vip room a yani (baru) 600.000.000

                         pemeliharaan vip room bandara 1 Paket 200.000.000 200.000.000

                         penataan vip room bandara 1 Paket 200.000.000 200.000.000

                         pengadaan karpet vip room bandara 1 Paket 200.000.000 200.000.000

                 pemeliharaan ringan gedung dan kantor setda 120.000.000

                     pemeliharaan ringan gedung dan kantor 1 Tahun 120.000.000 120.000.000

Jumlah 7.000.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 
Formulir 

 RKA-SKPD
2.2.1PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan
Pemerintahan

: 4.06 FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.07 Biro Umum

Program : 4.06.4.06.03.01 Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.022 Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas Operasional Setda Provinsi Jawa
Tengah

Lokasi Kegiatan : Biro Umum

Jumlah Tahun
2018

: Rp 0,00 (Nol Rupiah )

Jumlah Tahun
2019

: Rp 4.500.000.000,00 (Empat Milyar Lima Ratus Juta Rupiah )

Jumlah Tahun
2020

: Rp 5.000.000.000,00 (Lima Milyar Rupiah)

 
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Masukan Tersedia Dana Rp. 4.500.000.000,00

Keluaran - Jumlah bulan terpenuhinya Pemeliharaan Rutin/Berkala
Kendaraan Dinas Operasional Perangkat Daerah

- 12.00 Bulan

Hasil - Persentase Pemenuhan Pelayanan Umum dan Keuangan
Sekretariat Daerah

- 100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 
Rincian Anggaran Belanja Langsung 

 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga Satuan

1 2 3 4 5 6 = (3x5)

5.2. BELANJA LANGSUNG  4.500.000.000

5.2.2. Belanja Barang dan Jasa  4.500.000.000

5.2.2.05. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  4.500.000.000

5.2.2.05.01. Belanja Jasa Service  2.668.000.000

5.2.2.05.03. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan
Pelumas

 1.396.000.000

5.2.2.05.04. Belanja Jasa KIR  19.000.000

5.2.2.05.07. Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan  417.000.000

Jumlah 4.500.000.000

Catatan :
 -

Semarang,
KEPALA BIRO UMUM 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

 
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. EDI WAHYONO, M Si 196707221996031003 Kabid Pemerintahan dan Sosial
Budaya

2. Ir. ARIEF BOEDIJANTO,
M.Si

196304031993111002 Kasubbid Pemerintahan,
Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa

3. RATIH WIDYASTUTI, SH 196905011994032007 Analis Program Pemerintahan
dan Kependudukan

4.

5. ABDUL WAHAB, SE, MM 196203241984031004 Kasubbid Anggaran Bidang
Pemerintahan

6. SATRIO UTOMO, SE,Akt 198103282006041006 Pengolah Data



RINCIAN ANGGARAN BELANJA
Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.022 - Kegiatan Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas Operasional Setda Provinsi
Jawa Tengah

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume Satuan Harga satuan

1 2 3 4 5=(2x4)

Belanja Jasa Service 2.668.000.000

         perbaikan ringan 860.000.000

             service ringan 50 Unit/thn 1.250.000 62.500.000

             service ringan 125 Unit/thn 5.500.000 687.500.000

             service ringan 11 Unit/thn 10.000.000 110.000.000

         perbaikan sedang 1.432.000.000

             service sedang 40 Unit/thn 2.500.000 100.000.000

             service sedang 120 Unit/thn 10.000.000 1.200.000.000

             service sedang 11 Unit/thn 12.000.000 132.000.000

         perbaikan berat 376.000.000

             service berat 12 Unit/thn 3.000.000 36.000.000

             service berat 20 Unit/thn 11.000.000 220.000.000

             service berat 8 Unit/thn 15.000.000 120.000.000

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 1.396.000.000

         bbm pertamax 73000 Liter/tahun 10.000 730.000.000

         biaya operasional bahan bakar 60000 Liter 11.100 666.000.000

Belanja Jasa KIR 19.000.000

         bus 11 Unit 1.000.000 11.000.000

         truck 2 Unit 1.000.000 2.000.000

         pick up 8 Unit 750.000 6.000.000

Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 417.000.000

         bus 17 Unit 2.500.000 42.500.000

         truck 2 Unit 1.450.000 2.900.000

         pick up 8 Unit 1.200.000 9.600.000

         station wagon 23 Unit 2.500.000 57.500.000

         station wagon 100 Unit 2.000.000 200.000.000

         sedan 30 Unit 1.500.000 45.000.000

         jeep / suv 11 Unit 2.000.000 22.000.000

         sepeda motor 125 Unit 300.000 37.500.000

Jumlah 4.500.000.000

  
Semarang,

KEPALA BIRO UMUM 
PROVINSI JAWA TENGAH 

  
 
 
 
 

EDY SUPRIYANTA, ATD, SH, MM
 NIP. 196505041988031014

 



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 
 ANGGARAN KAS

 TAHUN ANGGARAN 2019
 

UNIT ORGANISASI : 4.06.03.07 - Biro Umum

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun
Ini (Rp)

Triwulan I
 (Rp)

Triwulan II
 (Rp)

Triwulan III
 (Rp)

Triwulan IV
 (Rp)

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

1 2 3 4 5 6 7

Jumlah pendapatan - - - - - - - - - - - - -

Jumlah alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran - - - - -

Alokasi belanja tidak langsung - - - - -

Jumlah alokasi belanja tidak langsung per bulan - - - - - - - - - - - - -

Jumlah alokasi belanja tidak langsung per triwulan - - - - -

Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung per
triwulan

- - - - -

5.2. Belanja Langsung 82.000.000.000 5.630.410.000 6.165.410.000 6.077.361.000 7.121.545.000 6.785.410.000 6.661.961.000 7.556.910.000 6.940.410.000 6.709.276.000 7.240.410.000 6.080.410.000 9.030.487.000

4.06.4.06.03.07.01 Manajemen Administrasi Pelayanan
Umum, Kepegawaian dan Keuangan
Perangkat Daerah

60.600.000.000 4.243.745.000 4.573.745.000 4.390.696.000 5.044.880.000 5.068.745.000 4.775.296.000 5.690.245.000 4.953.745.000 4.817.611.000 5.153.745.000 4.443.745.000 7.443.802.000

4.06.4.06.03.07.01.001 Kegiatan Administrasi Pelayanan
Keuangan Perangkat Daerah

2.000.000.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.666.000 166.674.000

4.06.4.06.03.07.01.002 Kegiatan Pelayanan Jasa Surat
Menyurat dan Kearsipan Perangkat
Daerah

325.000.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.083.000 27.087.000

4.06.4.06.03.07.01.003 Kegiatan Penyediaan Jasa
Komunikasi, Air dan Listrik
Perangkat Daerah

8.000.000.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.674.000

4.06.4.06.03.07.01.004 Kegiatan Penyediaan Jaminan
Barang Milik Daerah

1.000.000.000 - 130.000.000 - 220.000.000 - - 30.000.000 - 160.000.000 260.000.000 200.000.000 -

4.06.4.06.03.07.01.005 Kegiatan Penyediaan Jasa
Kebersihan dan Pelayanan
Perkantoran Perangkat Daerah

11.000.000.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.666.000 916.674.000

4.06.4.06.03.07.01.006 Kegiatan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi Dalam dan Luar Daerah
Perangkat Daerah

4.500.000.000 333.333.000 333.333.000 433.334.000 333.333.000 333.333.000 333.334.000 333.333.000 533.333.000 333.334.000 333.333.000 333.333.000 533.334.000

4.06.4.06.03.07.01.007 Kegiatan Pelayanan Penyediaan
Makan Minum Rapat Perangkat
Daerah

8.000.000.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.666.000 666.674.000

4.06.4.06.03.07.01.008 Kegiatan Penyediaan Bahan
Bacaan/buku Perpustakaan
Perangkat Daerah

200.000.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.666.000 16.674.000

4.06.4.06.03.07.01.010 Kegiatan Pemeliharaan Rutin
/berkala Sarana Kantor dan Rumah
Tangga Perangkat Daerah

4.500.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000

4.06.4.06.03.07.01.011 Kegiatan Penyediaan Sarana dan
Prasarana Kantor

6.325.000.000 - 200.000.000 - 400.000.000 600.000.000 500.000.000 200.000.000 500.000.000 300.000.000 625.000.000 - 3.000.000.000

4.06.4.06.03.07.01.013 Kegiatan Pengadaan Kendaraan
Dinas/operasional

1.000.000.000 - - - 41.135.000 200.000.000 - 670.000.000 - 88.865.000 - - -

4.06.4.06.03.07.01.014 Kegiatan Pengadaan Pakaian Dinas 650.000.000 - - 46.950.000 40.000.000 25.000.000 31.550.000 446.500.000 10.000.000 25.000.000 25.000.000 - -

4.06.4.06.03.07.01.016 Kegiatan Pelayanan Informasi
Perangkat Daerah

200.000.000 - - - 100.000.000 - - 100.000.000 - - - - -

4.06.4.06.03.07.01.020 Kegiatan Penyediaan Perlengkapan
Pendukung Perkantoran

1.400.000.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.666.000 116.674.000



Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun
Ini (Rp)

Triwulan I
 (Rp)

Triwulan II
 (Rp)

Triwulan III
 (Rp)

Triwulan IV
 (Rp)

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

1 2 3 4 5 6 7

4.06.4.06.03.07.01.021 Kegiatan Pemeliharaan
Rutin/berkala Rumah Jabatan/rumah
Dinas/gedung Kantor Setda Provinsi
Jawa Tengah

7.000.000.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.333.000 583.337.000

4.06.4.06.03.07.01.022 Kegiatan Pemeliharaan
Rutin/berkala Kendaraan Dinas
Operasional Setda Provinsi Jawa
Tengah

4.500.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000 375.000.000

4.06.4.06.03.07.18 Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan
Fungsi Perangkat Daerah

160.000.000 - - - 80.000.000 - - 80.000.000 - - - - -

4.06.4.06.03.07.18.015 Kegiatan Peningkatan Efektifitas
Pelaksanaan Fungsi Perangkat
Daerah Bidang Umum

160.000.000 - - - 80.000.000 - - 80.000.000 - - - - -

4.06.4.06.03.07.21 Pelayanan Umum, Keprotokolan,
dan Kehumasan

21.240.000.000 1.386.665.000 1.591.665.000 1.686.665.000 1.996.665.000 1.716.665.000 1.886.665.000 1.786.665.000 1.986.665.000 1.891.665.000 2.086.665.000 1.636.665.000 1.586.685.000

4.06.4.06.03.07.21.001 Kegiatan Penyelenggaraan
Peringatan Hari Besar Nasional dan
Daerah

750.000.000 - 50.000.000 - 150.000.000 - 200.000.000 - 150.000.000 - 200.000.000 - -

4.06.4.06.03.07.21.002 Kegiatan Pembuatan Naskah dan
Himpunan Sambutan/ Makalah
Keynote Speaker Gubernur Jawa
Tengah

450.000.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000 37.500.000

4.06.4.06.03.07.21.003 Kegiatan Pelayanan Rumah Tangga
Pimpinan

5.500.000.000 250.000.000 350.000.000 450.000.000 450.000.000 500.000.000 450.000.000 500.000.000 550.000.000 500.000.000 550.000.000 500.000.000 450.000.000

4.06.4.06.03.07.21.004 Kegiatan Penilaian Pelayanan Biro
Umum

550.000.000 - 25.000.000 50.000.000 200.000.000 - - - - 75.000.000 200.000.000 - -

4.06.4.06.03.07.21.005 Kegiatan Liputan Pimpinan Daerah 9.800.000.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.666.000 816.674.000

4.06.4.06.03.07.21.006 Kegiatan Keprotokolan 1.750.000.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.833.000 145.837.000

4.06.4.06.03.07.21.007 Kegiatan Penyusunan Standarisasi
Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya
dan Harga

800.000.000 - 30.000.000 50.000.000 60.000.000 80.000.000 100.000.000 150.000.000 150.000.000 180.000.000 - - -

4.06.4.06.03.07.21.008 Kegiatan Sinkronisasi Program dan
Pengendalian Kebijakan Kepala
Daerah

1.640.000.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.666.000 136.674.000

Jumlah alokasi belanja langsung per bulan 82.000.000.000 5.630.410.000 6.165.410.000 6.077.361.000 7.121.545.000 6.785.410.000 6.661.961.000 7.556.910.000 6.940.410.000 6.709.276.000 7.240.410.000 6.080.410.000 9.030.487.000

Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan 82.000.000.000 17.873.181.000 20.568.916.000 21.206.596.000 22.351.307.000

Sisa kas setelah dikurangi belanja langsung per triwulan - - - - -

Jumlah alokasi belanja tidak langsung dan belanja
langsung

- - - - -

Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung dan
belanja langsung

- - - - -


